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ATeleki téri piac leromlott állapota
már régóta megoldást sürget, köz-
egészségügyi szempontok miatt

május 31-én az önkormányzatnak minden-
képpen be kell zárnia. Mi-
vel a Teleki téren mûködõ
piac hozzátartozik a kerület
és elsõsorban a környéken
lakók mindennapi életéhez,
ideiglenesen egy szomszé-
dos telken mûködik tovább
a piac amíg elkészül az új
épület. 

Az embereknek nagy
szükségük van az ott kapha-
tó élelmiszerekre, de nincs
szükség a piacot uraló jelen-
legi állapotokra és az ott
kapható alkoholra sem. Az
önkormányzat ezért döntött
úgy, hogy megújítja a pia-
cot. Döntésében leszögezte,
hogy szükség van a jelenlegi

alacsony árfekvésû, vegyes profilú, elsõsor-
ban friss élelmiszert árusító, a helyi lakossá-
got kiszolgáló piacra. A megújulás után is
ilyen piacot kívánnak üzemeltetni, azzal a

különbséggel, hogy annak területén nem tá-
mogatják az olyan tevékenység megjelené-
sét, amely a negatív társadalmi folyamatok
konzerválásához járul hozzá.

A Teleki tér a VIII. kerület harmadik leg-
nagyobb tere, a 19. század derekán jött lét-
re. A használtcikk piac 1950-es elköltözte-
tése után alakult ki a mai formája, de azóta
sem történt  jelentõs fejlesztés, vagy felújí-
tás. A piac, jelenlegi mûszaki állapotában
a kor elvárásainak, a törvényi elõírások-
nak és szabványoknak nem felel meg,
megújítása nem tûr halasztást. 

Az önkormányzat azért, hogy a rekonst-
rukcióhoz szükséges hiányzó forrásokat
megszerezze, a jelenlegi telket felosztja és

annak egy részét külsõ szak-
mai ajánlattevõnek értékesíti,
nyílt pályázat keretében. A pá-
lyázat kikötései között szere-
pel, hogy a pályázat nyertese
kizárólag az önkormányzattal
együttes tervek alapján építhet,
és figyelembe kell vennie a pi-
ac hagyományait, a szolgálta-
tásokat igénybevevõk körét és
igényeit, valamint a jelenlegi,
elsõsorban élelmiszer kereske-
delmi funkciók megtartását. A
nyílt telekértékesítési pályáza-
tot az önkormányzat 2011 ta-
vaszán bonyolítja le, majd a két
telken az építkezések egyszer-
re kezdõdnek meg, és várható-
an 2012 nyaráig tartanak.

Megújuló Teleki tér
Elsõként a Teleki-téren üzemelõ piac jelenlegi bérlõit tájékoztatta Kocsis Má-
té, Józsefváros polgármestere a piac felújításáról és a változásokról. A nagy
múltú piacot ugyanis rövid idõre be kell zárni, amíg a felújítási munkálatok
zajlanak. Ez a munka elengedhetetlen, hiszen jelenlegi formájában közegész-
ségügyi okok miatt nem üzemelhet tovább a piac. 

Február 15-én Meglepõ önkormányzati hiányok címmel adott
ki sajtóközleményt a Nemzetgazdasági Minisztérium. Tavaly
szeptember végétõl 3 hónap alatt két és félszeresére szökött fel
az önkormányzatok hiánya. Úgy tûnik, a fideszes önkormány-
zatok betettek saját kormányuknak, veszélyeztetve, hogy Ma-
gyarország kikerüljön az unió túlzott-deficit eljárása alól.

Ezt a hiányt akarja jócskán tovább növelni a józsefvárosi önkor-
mányzat. Az idei költségvetési tervet 6 milliárd Ft hiánnyal

terjesztették be. Ennek egy részét év közben ledolgozni tervezik,
de közel 4,4 milliárd Ft értékben hitel volna a fejlesztések fedezete
és a költségvetési javaslatban nem is szereplõ tervekre további 3
milliárdos kötvénykibocsátással számolnak. Ha ezek az elképzelé-
sek megvalósulnak, akkor minden józsefvárosi lakosra, a csecse-
mõktõl a nyugdíjasokig, mintegy 100 ezer Ft idei adósság jut. Még
ha a kerület mûködése egyensúlyban is van, a jövõvel szembeni
súlyos felelõtlenségnek tartjuk az ilyen mértékû eladósodást.

Bár munkáról beszél a kormány, megfosztja a munkalehetõség-
tõl az ország és a kerület szegényeit. Azokat, akik dolgoznának, de
nem kapnak munkát. Decemberben 277 közfoglalkoztatottat kel-
lett a kerületben elbocsátani és 2011-ben összesen is csak fele any-
nyi jut erre a célra, mint tavaly. A fideszes többség elutasította ja-
vaslatunkat, hogy duplázzuk meg a közfoglalkoztatásra szánt cse-
kély összeget. Úgy látszik az, hogy a kerület további munkalehe-
tõséget biztosítson kevésbé fontos, mint a Mátyás templom ha-
rangja felújításának a támogatása. 

MSZP Józsefváros képviselõcsoportja

Meglepõ hiányok

A Képviselõ-testület 57/2011.(II.03.) számú határozatában úgy
döntött, hogy 2011. évre a Társasházi Pályázatokat Elbíráló
Munkacsoport civil szervezettel betöltendõ 2 tagsági helyére
kiírt pályázatot kellõ számú jelentkezõ hiánya miatt eredmény-
telennek nyilvánítja.  A civil szervezettel betöltendõ 2 tagsági
helyre ismételt felhívást tesz közzé, az alábbiak szerint:

A Képviselõ-testület 401/2010.(X.20.) számú döntésének meg-
felelõen az  Önkormányzat olyan VIII. kerületi civil szervezetek je-
lentkezését várja  a Társasházi Pályázatokat Elbíráló Munkacso-
port 2 tagsági helyének 2011. évi betöltésére, amelyek küldöttei
a munkacsoport szakmai tevékenységében vesznek részt. 
Az önkormányzat döntése szerint, a munkacsoport 7 tagú, bírá-
ló bizottságként mûködik, elõkészíti a szakmai véleményt és ja-
vaslatot a társasházi felújítási támogatás összegére, ezzel elõké-
szítve a döntést a beérkezett társasházi pályázatokról.
A tagság egy évre szól, díjazással nem jár, minden évben új pá-
lyázat kerül kiírásra. A civil szervezet által delegált nem lehet tár-
sasházi közös képviselõ, intézõ bizottság tagja.
A 2011. évi részvételre a jelentkezéseket 2011. március 24-ig kér-
jük eljuttatni postán vagy személyesen a Polgármesteri Hivatal
Gazdálkodási Ügyosztály részére (1082 Budapest, Baross u. 65-
67. III. em. 323. szoba)  Dr. Kocsis Máté polgármester nevére.
A pályázatok elbírálási határideje: 2011. áprilisi elsõ képviselõ-
testületi ülés.
Bõvebb felvilágosítás: Dengel Zoltánné, telefon: 459-2503 

Dr. Kocsis Máté, polgármester

PPáállyyáázzaattii  ffeellhhíívvááss
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E ltúlzott, nem megfelelõ struk-
túrájú, erõsen fejlesztés orien-

tált, többek között ezekkel a kriti-
kákkal illette az ellenzék a terveze-
tet, hogyan értékeli ön a 2011-es
költségvetést?

Az ellenzék dolga, hogy kri-
tizáljon, de azért azt elvártam
volna, hogy szakmai és ne poli-
tikai alapon tegyék. Az ellenzé-
ki képviselõk azt állítják, hogy
erõsen fejlesztés-orientált az
idei költségvetés. Ez valóban
így van, mivel a fejlõdés az
egyetlen útja a kerületnek. A
mûködésünk stabil, és ez óriási
dolog, Budapest többi kerüle-
téhez viszonyítva különösen
annak mondható. Ki tudjuk fi-
zetni a számláinkat, az intéz-
ményeinket fenn tudjuk tarta-
ni. A tanárok, ápolónõk, köz-
rendvédelmi és intézményi
dolgozóink béreit biztosítjuk.
Iskoláinkat, óvodáinkat, böl-
csõdéinket fenntartjuk,
és még a fejlesztésükre is
jut pénz.

Arra nincs mód egy
adott évben, hogy min-
denre költsünk, súlyozni
kell a feladatokat. Idén a
közbiztonság a legfonto-
sabb terület, erre koncentrá-
lunk leginkább. Százmilliós
nagyságrendû fejlesztéseket
hajtunk végre. A kamerarend-
szert tovább bõvítjük, új tech-
nikai eszközök, autók beszer-
zésére kerül sor az önkormány-
zat mûködtetésében álló köz-
rendvédelmi cégeknél és a
rendõrségnél. Mobil rendõrõr-
söket hozunk létre és növeljük
a közrendvédõk számát az ut-
cákon. 

Emellett olyan intézményi
fejlesztések valósulnak meg,
amelyek színvonalasabbá, job-
bá és hatékonyabbá teszik a
mûködésüket. Nagy érdem az

is, hogy meg tudtuk tartani a
kiválóan mûködõ Auróra utcai
Józsefvárosi Egészségügyi Szol-
gálatot, amit idén szintén felújí-
tunk, közel egymilliárd forint
összegben. A szakrendelõ, az is-
kolák, óvodák jó megjelenése

sokat javít a kerület megítélé-
sén. 

A testületi ülésen a szocialista
képviselõk kevesellték az oktatásra
fordított összeget?

Az elmúlt két évben több
pénzt költöttünk a kerületi ok-
tatási intézmények fejlesztésé-
re, mint az azelõtti 10 évben
összesen. Ebben az évben is
várhatóan ötszázmillió forintot
fordítunk az óvodák, iskolák
felújítására, sportpályák építé-
sére. Az ellenzék azért mond
ilyet, mert nem nézte át alapo-
san a költségvetést. 

Magdolna Negyed kontra EU-
belvárosa program, folyton vissza-

térõ kérdés, hogy melyik beruhá-
zásra költenek többet, melyik város
rehabilitáció élvez elõnyt?

Szomorúan látom, hogy a
szocialisták még mindig ellen-
tétet akarnak szítani a két nagy
város-megújító programunk

kapcsán. A kerület vezeté-
sének minden városrész
egyformán fontos. Igaz,
hogy az EU belvárosa
programban magasabb az
önrész, de a Magdolna
projekt összköltsége jóval
nagyobb. El kellene dön-

teniük végre: akarják ezeket a
fejlesztéseket, vagy nem. 

A fejlesztésekhez, a stabilitás
megteremtéséhez pénz kell, a ter-
vezett bevételeken túl  hol tudnak
spórolni?

Nagyon szûkített és kis költ-
ségvetésû önkormányzatot
mûködtetünk. Számtalan szer-
zõdést bontottunk fel az el-
múlt idõszakban, csökkentek a
tisztviselõi keretek, megszûnt
a korlátlan mobil és benzinkár-
tya használat, 2007-óta egymil-
liárddal csökkentek a személyi
kiadásaink, hogy csak néhány
példát említsek. Az elmúlt
évek fejlesztéseinek köszönhe-

tõen szintén lesznek megtaka-
rításaink, a megtérülõ beruhá-
zásokból származó plusz bevé-
teleinket pedig újra visszafor-
gatjuk az intézményekbe.
Hogy csak egy konkrét példát
mondjak, felújítottuk a Loson-
ci téri iskola nyílászáróit, így
több mint harminc százalékkal
csökkent a fûtésszámla. Az
ilyen jellegû megtakarításaink-
ból tovább fejleszthetjük az in-
tézményeket.

Megkerülhetetlen a költségvetés
tervezésénél Józsefváros adósság-
állománya, és a hitelfelvétel kérdé-
se?

2009-ben tízmilliárdos adós-
sággal vettem át a kerület ve-
zetését, amely visszafizetése
évrõl-évre nagyobb teher. Ezt
akarják a szocialisták a nya-
kamba varrni, mert azt hiszik,
hogy mindenkinek rossz a
memóriája. Ennek ellenére Jó-
zsefváros hitelképes, mert
mûködése stabil. Külsõ forrá-
sokhoz azért nyúlunk, mert
számos olyan – elõbb említett
– beruházásra költünk, amely
megtérül és közben a kerület
szépül, fejlõdik. A könyvvizs-
gálói jelentés szerint is jobb
ma hitelhez nyúlni, mint felél-
ni az önkormányzat vagyonát.
Az önkormányzati tulajdonú
sok ezer ingatlan, mérhetetle-
nül nagy teher. Jelentõs ré-
szük rossz állapotú, eladha-
tatlan, kiadhatatlan pince és
padláshelyiség, amelyek után
a közüzemi díjakat fizetni
kell. Az önkormányzati laká-
sokban a bérlõk anyagi hely-
zetük miatt, sok esetben nem
tudják fizetni a díjakat, ez is
minket terhel. 

Az intézmények fejlesztésén, és
a közrend erõsítésén túl, milyen
változásokat tart még szükséges-
nek?

Józsefváros megújulása nem
csak az, hogy felújítjuk az utcá-
kat, tereket, épületeket. Sokkal
fontosabb a társadalmi felzár-
kóztatás, hogy csökkentsük a le-
szakadó rétegek számát, mind-
erre számos oktatási, sport és
munkaügyi programunk áll
rendelkezésre.

NYZ

„A szocialisták a nyakamba
akarják varrni a kerület adóssá-
gát, mert azt hiszik, hogy min-
denkinek rossz a memóriája.”

Elfogadták az idei költségvetést

Elõtérben a közbiztonság és a fejlesztések
A közbiztonság és a fejlesztések a központi elemei az idei év költségvetésének. Az el-
múlt héten elfogadta a képviselõ-testület Józsefváros 2011-es költségvetését. A testületi
ülésen az ellenzéki képviselõk eltúlzottnak, erõsen fejlesztés-orientáltnak nevezték a
tervezetet, míg a kerület vezetése stabilnak ítéli meg, és szintén fejlesztés-központúnak
tartja, de pozitív elõjellel, kiemelve, hogy idén a közbiztonság területére koncentrálnak
leginkább. Milyen is valójában a költségvetés, melyek a fõbb súlypontjai, mely terüle-
tek élveznek kiemelt figyelmet, és hol lehet spórolni, minderrõl dr. Kocsis Máté polgár-
mesterrel beszélgettünk.
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Az inflációnál kisebb mértékben
emelkednek a lakbérek Józsefvá-
rosban, a szociális alapú lakbérek

esetében nem lesz emelés, csak a költség-
elvû, illetve a piaci elvû bérleti díjak ese-
tében. A képviselõtestület egyhangúlag
fogadta el a rendelet módosí-
tását. Minden párt részt vett
azon az egyeztetésen, ame-
lyen döntöttek arról, milyen
mértékben nõjenek a költség-
elvû és a piaci elvû lakbérek –
mondta el lapunknak Egry
Attila. A kerület pénzügye-
kért felelõs alpolgármestere
hangsúlyozta, nagyon nagy
szükség van felújításokra,
hogy emeljék a bérlakások komfortfoko-
zatát. A lakbéremelésbõl befolyó plusz
bevételeket, ez idén körülbelül 30 millió
forintot jelent, egy bérház felújítási alapba

tesszük, amelyet az önkormányzat kiegé-
szít és összesen 200 millió forintot költünk
évente a teljesen önkormányzati tulajdo-
nú bérházakra, például a függõfolyosók,
tetõk, pincék, lépcsõk felújítására, emel-
lett az alap egy kisebb részébõl pedig

emelni fogjuk a lakások kom-
fortfokozatát – hangsúlyozta
Egry. Így valódi összefogás-
ról beszélhetünk az önkor-
mányzat és a józsefvárosiak
között, hiszen közösen te-
remtjük elõ a pénzt a felújítá-
sokhoz, ami nagyon fontos
lépés. Hozzátette: a lakbér-
emelés azonban nem érinti a
legrászorulóbbakat, sõt bõ-

vítjük a szociális alapú lakbérre jogosul-
tak körét. Emellett bevezetjük a minõségi
csere fogalmát, hogy a bérlõknek lehetõ-
sége legyen az állományon belül kisebbre

vagy nagyobbra cserélni – mondta az al-
polgármester.

Szintén új módosítás, hogy le lehet adni
a bérleti jogot, amelyért a forgalmi érték 25
százalékát adják a bérlõnek.

Emelni kell a bérházak komfortfokozatát
Bõvül a szociális alapú lakbérre jogosultak köre, a lakbérek pedig egy alap-
ba kerülnek, amelyet az önkormányzat kiegészít, így évi 200 millió forintot
költenek a bérházak felújítására és a komfortfokozat emelésére. A jövõben
lehetõség lesz a minõségi cserére is.

Közjáték a testületi-ülésen
„Önök, egyelõre csak pénzébe kerülnek az önkormányzatnak, ha tesznek javas-
latokat, azt lehet, hogy befogadjuk a költségvetésbe, de általánosságokban nem
lehet róla beszélni.” Kocsis Máté polgármester ellenzéki képviselõtársainak in-
tézte ezt a megjegyzését, válaszul a költségvetési tervezetet ért kritikákra, azok-
ra a felvetésekre, bírálatokra, mely szerint az túlzottan fejlesztésorientált,
ugyanakkor bizonyos területekre kevés pénzt fordít.

Molnár György (MSZP) kikérte magának, a szerinte demokráciaellenes kije-
lentést, õ ugyanis úgy véli, hogy a szocialisták az önkormányzat javára vannak.
Kocsis Máté válaszában kitért arra, hogy szerinte képviselõtársa félreértette a ki-
jelentését, õ ugyanis nem a képviselõi fizetésüket sajnálja tõlük, hanem azt kéri
számon rajtuk, hogy nem állnak elõ olyan javaslatokkal, amelyek megtakarítást,
esetleg plusz pénzt hoznának a kerületnek. Ehelyett rendszerint arra tesznek ja-
vaslatot, hogy mire kellene elkölteni a kerület pénzét és csak általánosságban,
politikai és nem szakmai alapon kritizálnak – például a költségvetést is. Az
amúgy is hosszúra nyúlt vitában ez a kis közjáték jól mutatta, hogy az állás-
pontok, vélemények sokszor milyen távol esnek egymástól. nyz

Palotenegyedi Esték X.
Lakossági fórum

Az idén tavasszal harmadik évadját kezdõ
Palotanegyedi Esték lakossági fórumsorozat
nyitó alkalmán a Palotanegyed két újonnan
megválasztott egyéni képviselõje: Egry Attila al-
polgármester és Szilágyi Demeter mutatkozott
be, majd válaszolt az ott élõk kérdéseire. 

Egry Attila elmondta, hogy nagyon örült a
meghívásnak, mert így van lehetõsége találkozni
az „aktív” lakosokkal. „Remélem a kerületveze-
tés és a helyi lakosság összefogásával sok min-
den megújul és szépül majd a negyedben ebben
a ciklusban is”- mondta. Szilágyi Demeter is elsõ
alkalommal vett részt a Civilek a Palotanegye-
dért Egyesület rendezvényén. Mint mondta, szo-
rosan kötõdik a negyedhez, mivel jogásznak ta-
nul a Pázmány Péter Katolikus Egyetemen, így
minden napját itt tölti. A képviselõk elmondták,
a fõ cél, hogy a Palotanegyedbõl egyetemi várost
varázsoljanak, létrehozva ezzel egy diákbarát,
oktatásközpontú kerületet.
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Akormány tavaly decemberben
döntött arról, hogy létrehozza a
közszolgálati egyetemet, amely a

Zrínyi Miklós Nemzetvédelmi Egyetem, a
Rendõrtiszti Fõiskola és a Budapesti
Corvinus Egyetem Közigazgatás-tudo-
mányi Karának jogutódjaként jön létre
2012. január 1-tõl. 

A Kormány tárgyalt arról, hogy a ké-
sõbbiekben az új egyetem egyik épülete
lehet a Józsefvárosban álló egykori
Ludovika Akadémia eddig méltatlanul
elhanyagolt épülete, az egykori tiszti
képzés tradicionális helyszíne, és arról,
hogy érdemes megvizsgálni az épület-
együttes egyetemi campusszá alakítá-
sának feltételeit. 

A Nemzeti Közszolgálati Egyetemen
folyó képzés a közigazgatás, a rendvé-
delem, a honvédelem és a nemzetvé-
delem területén fogja szolgálni az
utánpótlás biztosítását. Az intézmény
létrehozása jelentõs lépés a közigazga-

tás reformjában, mivel olyan felsõfokú
szakembereket fog képezni, akik „az új ge-
nerációját adhatják annak a jó államnak”,
amelynek kialakításán a kormány megala-

kulása óta dolgozik – mondta a kormány-
szóvivõ.

Az egyetemnek fontos szerepe lesz a
közszolgálati életpályamodellben is,
olyan átképzési programok indulnak
majd, amelyek biztosítják, hogy a fegyve-
res szolgálat után, a tisztek a közigazga-
tásban folytathassák pályájukat. Az egye-
tem diplomáciai képzést is szervez a kül-
szolgálati tisztviselõk utánpótlásának biz-
tosítására. k-n

Újabb egyetemmel gazdagodhat Józsefváros

A Ludovikába költözhet a Nemzeti Közszolgálati Egyetem

A kormány elfogadta a Nemzeti Közszolgálati Egyetem létesítésérõl szóló tör-
vénytervezetet, amely hamarosan az Országgyûlés elé kerül – közölte a kor-
mányszóvivõ a kabinet múlt heti ülése után. Nagy Anna a budapesti sajtótá-
jékoztatón elmondta, a 2012-ben induló egyetem egyik épülete a józsefvárosi
egykori Ludovika Akadémia lehet.

Akörzetek új kialakítása
biztosítja a közoktatási
törvény szerinti elõírá-

sokat. A módosítás révén eny-
hül egyes iskolák zsúfoltsága
és a beiskolázás kiegyensú-
lyozza az eddigi aránytalansá-
gokat.

A változtatások egyik oka
például, hogy a Vajda Péter
Ének-zenei Általános és Sport-
iskola, több osztályában kény-
telen volt átlépni a közoktatási
törvényben meghatározott ma-
ximális csoportlétszámot. En-
nek oka, hogy az iskola, amely
nagyon népszerû a szülõk kö-
rében, aránytalanul nagy felvé-
teli körzettel rendelkezik, rá-
adásul magas a tanulási, beil-

leszkedési, magatartászavaros,
és a sajátos nevelési igényû ta-
nulók száma. Így ennek az in-
tézménynek a felvételi körzeté-

bõl törölték a Diószeghy Sámu-
el utca 10-30 házszámokat, a
Kõris utca 16-32, és 17-39-es
számokat, a Szigetvári utca pá-

ros oldalának házszámait, va-
lamint a Kálvária tér 16-24-et.

Az önkormányzati általános
iskolák körzethatárainak mó-
dosítása az alábbiak szerint ér-
vényes:

A módosítás a Lakatos
Menyhért Józsefvárosi Általá-
nos Mûvelõdési Központ Ál-
talános Iskola kötelezõ felvé-
teli körzetét kiegészíti a Dió-
szeghy Sámuel utca 10-30, és
a Kõris utca 16-32-ig terjedõ
házszámokkal, továbbá a Szi-
getvári utca páros oldalán lé-
võ házszámokkal.

A Losonci Téri Általános
Iskola kötelezõ felvételi kör-
zete kiegészül a Kálvária tér
16-24-ig terjedõ házszámok-
kal. A Németh László Általá-
nos Iskola kötelezõ felvételi
körzete kiegészül a Baross
utca 98-110-ig terjedõ ház-
számokkal, a Nagyfuvaros
utcával, valamint a Tavasz-
mezõ utca páratlan házszá-
maival. 

Megváltozott körzethatárok
Az általános iskolák kötelezõ felvételi körzethatárainak módosításáról döntött a testü-
let. A körzethatárok felülvizsgálatára azért volt szükség, mert azok nagysága némely
iskolánál aránytalan volt.
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AMúzeumkertrõl, ha tör-
ténelmünkre gondolunk,
mindenkinek 1848. már-

cius 15-e jut eszébe. A forradalmi
népgyûlést minden évben meg-
idézi a Múzeum elõtt tartott köz-
ponti ünnepség. Ez a hely hiteles
és ezért lelkileg is átélhetõvé te-
szi az egykori történéseket.

Talán kevésbé ismert, hogy
1848-ban a Múzeumkert a már-
cius 15-ei, híres népgyûlésen kí-
vül számos kisebb és nagyobb
forradalmi hangú gyûléseknek
adott helyet. A múzeumi könyv-
tárat vezetõ Mátray Gábor 1868-
ban így írt errõl: „A küludvar te-
rét homokbuckák, dudva, kóró
és vadnövények undokíták. Ott
tarták naponkint hadgyakorlata-
ikat a nemzetõrök; annak és névszerint
az épület homlokzata elõtti pompás lép-
csõ s oszlopzat körét használták föl nép-
gyülések s több más, többnyire zajjal
kisért czélokra.”

A Múzeumkert 
környezete

Az 1846-ban elkészült, Pollack
Mihály által tervezett nagysze-
rû klasszicista palota környéke
a forradalom idején még nin-
csen rendezve. Ez az állapot az
épület „küludvarának” körül-
kerítésén is jól megmutatkozott,
ugyanis rendes kerítése csak a
mai Múzeum körúti szakaszán
volt, a másik három oldalon az
építkezésbõl maradt hulladék
fából összetákolt deszkapalánk
éktelenkedett, egészen 1865-ig.
A forradalmi év elején Muszely
Károly, pesti mûkertész benyúj-
tott egy tervet a múzeum körüli
terület parkosítására, de a történelmi
események egy idõre félretetették a kér-
dést. A Múzeumkert végül közadako-
zásból jött létre az 1850-es évek derekán,
Petz Ármin tervei alap-
ján.

Népgyûlések
színhelye

A múzeumpalota kör-
nyéke rendezetlen álla-
potában is alkalmas volt
arra, hogy nagygyûlések
színhelye legyen, ugyan-
is a korabeli Pesten ke-
vés ilyen adottságú tér
volt. A múzeumlépcsõ
és mellvédjei ideális szó-
noki emelvényként szol-

gáltak. Már a nevezetes március 15-i for-
radalmi gyûlés másnapján újra népgyû-
lést tartottak a Nemzeti Múzeum elõtti té-
ren, amit a következõ hetekben, hónapok-
ban számos nem egyszer heves tüntetés
követett. Az egyik március végi gyûlésen
Vasvári, Petõfi és Bulyovszki a népet
egyenesen fegyverkezésre buzdította.

Persze voltak sokkal békésebb hangú
megmozdulások is a Múzeum terén, olya-
nok, amelyeken alig voltak néhányan.
Ezeket aztán a Pesti Divatlap egy névte-

len újságírója ötletesen
csak „néptelen gyûlés”
néven aposztrofálta.
Volt azonban néhány
nagyon jelentõs nép-
gyûlés, például az ápri-
lis 2-ai, amelyen a kora-
beli becslés szerint 25-30
ezer ember jelent meg.
Szónoklatot Nyáry Pál
és Vasvári Pál mellett az
ekkor már vak báró
Wesselényi Miklós tar-
tott. Néhány nappal ké-
sõbb, egy újabb múze-
umtéri gyûlésen lengyel

küldöttség nyilvánította ki támo-
gatását a magyar nép, illetve a
megjelentek iránt. Talán a leg-
több embert mozgósító gyûlés
április 23-án volt, amikor bécsi
egyetemisták és Bécsben élõ ma-
gyarok kétszáz fõs küldöttségé-
nek ünnepélyes fogadására ke-
rült sor. A vendégek ajándékot is
hoztak: Mátyás király egykori
pajzsát (melynek eredetiségét
már akkor megkérdõjelezték). A
forradalmi év második felében
aztán már egyre ritkábban tartot-
tak népgyûléseket, az utolsóra
1849. júniusában került sor.

A kert 
és a szabadságharc

A Nemzeti Múzeum körüli udvar még
egy szempontból fontos szerepet kapott:
ez lett a fõvárosban lévõ nemzetõrség
gyakorló tere. Tulajdonképpen itt ala-
kult meg a magyar nemzetõrség, mely-
nek elsõ demonstratív megjelenése (öt-
ezer fõvel) ugyanitt történt 1848. márci-
us 26-án. A Múzeum udvarára még

ágyukat is hoztak, ahol az újonc
tüzérek kiképzése zajlott, majd
a terület a toborzás egyik szín-
helyévé vált. Tisztavatásoknak
és zászlószentelésnek is helyt
adott a „kert”, a lengyel légió
zászlószentelését november 26-
án tartották . Napra pontosan
128 évvel késõbb avatták fel a
lengyel légió tábornokának,
Jozef Wysockinak múzeumkerti
szobrát.

A császári hadak 1849. januá-
ri bevonulása után a horvát ka-
tonaság szállta meg a Múzeum
környékét. Ettõl kezdve a gyûj-
temények biztonságára is ezek

a katonák felügyeltek. Az 1848 márciu-
sában felállított magyar nemzeti színû
õrbódékat ekkor átfestették fekete-sár-
ga színre. 1849. április végén azonban
újra magyar zászló lengett a Nemzeti
Múzeum épületén. Sajnos csak két és
fél hónapig. Az utolsó népfölkelõ csa-
patok július 10-11-én hagyták el a Mú-
zeum területét, illetve Pestet. Ezután új-
ra a császári csapatok szállták meg a
kertet, immár kiegészülve orosz kato-
nákkal is. A Múzeum elõtti tér ekkor
újabb funkciót kapott a táborhely mellé:
kivégzõhely lett.

Két honvéd vált itt a szabadságharc
mártírjává. Talán nemsokára az õ emlé-
küket is emléktábla õrzi majd a Múzeum
falán, hasonlóan a Múzeumtér jeles szó-
nokaihoz, Petõfihez és Vasvárihoz.

Debreczeni-Droppán Béla

Múzeumtér 
1848-49
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Az ENSZ 1999-ben nyilvánította február 21-
ét nemzetközi anyanyelvi nappá. A szakér-
tõk szerint, a nyelv képes uralkodni az em-
ber felett, ugyanakkor mindenféle küzde-
lem nélkül tesszük magunkévá édes-
anyánk örökségét.

Minden népnek, nemzetnek a maga nyelve
a legszebb. Az Anyanyelv Világnapja is arra hi-
vatott, hogy felhívja az emberek figyelmét sa-
ját anyanyelvük értékére, fontosságára.

Az anyanyelv meghatározó szerepet játszik
az egészséges nemzeti öntudat kialakításában,

fejlõdésében, megtartásában. A magyar nyelv
a világ egyik legszebb és egyik legrégibb nyel-
ve. Érdemes tudni azt is, hogy a magyar, egyi-
ke a kutatók által legtöbbet tanulmányozott
nyelveknek. Európa 55 nyelve között a miénk
a 11. helyen áll, a magyar
anyanyelvûek száma sze-
rint. A világ 23 országának
80 egyetemén oktatják ide-
gen nyelvként. 

A Nobel-díjas George
Bernard Shaw véleménye
is figyelmet érdemel: „…az
általam legcsodálatosabb-

nak vélt magyar nyelvet vegyük példának, ezt a
mindössze talán 30 millió ember által beszélt
nyelvremeket. Bátran kijelenthetem, hogy miu-
tán évekig tanulmányoztam ezt a nyelvet, meg-
gyõzõdésemmé vált: ha magyar lett volna

anyanyelvem, az életmû-
vem sokkal értékesebb
lehetett volna (…) mert
ezen az õsi erõtõl duzza-
dó nyelven sokszorta
pontosabban lehet leírni
a parányi különbségeket,
az érzelmek titkos
rezdüléseit…” I.J

Az Anyanyelv Világnapja

MEGHÍVÓ
Ünnepeljünk együtt!
A Józsefvárosi Önkormányzat 

tisztelettel meghívja az 1848/49-es forradalom
és szabadságharc évfordulójának tiszteletére

tartandó rendezvényre

Az önkormányzati megemlékezésen rövid mûsorral és koszorúzással tisztelgünk az áldozatok elõtt. 
Az emlékmûsorban fellépnek a Németh László Általános Iskola diákjai, 

és a Kõris utcai egyházközség rézfúvós együttese.

Ünnepi beszédet mond dr. Kocsis Máté, Józsefváros polgármestere.

Minden józsefvárosi polgárt várunk, aki a kerület vezetõivel együtt kíván fejet hajtani a forradalom 
és szabadságharc emléke elõtt. Az emlékmûsor után lehetõség nyílik koszorúzásra, virágok elhelyezésére.

Az országgyûlés alkotmány-
elõkészítõ eseti bizottságá-

nak vezetõje, Salamon László
(KDNP), az 1989-es alkotmány
kapcsán emlékeztetett arra,
hogy sem az akkori ellenzéki
kerek-asztal, sem az akkori
pártállami parlament, ami el-
fogadta azt, nem volt legitim.
Ellentétben a mostani alkot-
mánnyal, amit egy szabadon
választott országgyûlés fogad

majd el. A most születõ alkot-
mány az elmúlt húsz év ta-
pasztalatait is hasznosítja, és
széleskörû társadalmi felhatal-
mazással születik meg. Mint
mondta, nincs alkotmányozási
kényszer, de alkotmányozási
kötelezettség igen. Elmondta,
hogy 1994-ben már bekerült
alkotmányunkba a Szentkoro-
nára való utalás, de ellentétben
a mai helyzettel, akkor senki

nem kifogásolta azt. Gulyás
Gergely, a Fidesz képviselõje
hangsúlyozta, hogy az új al-
kotmány minden magyar al-
kotmánya lesz, mindenki ma-
gáénak érezheti majd. Mint
mondta, az alkotmány nem
tesz és tehet különbséget ál-
lampolgárok között, így a ha-
táron túl élõ magyar állampol-
gárok szavazati jogát is ren-
dezni kell. Schiffer András
(LMP) szerint azonban, morá-
lis értelemben nem lesz legitim
az új alkotmány, hiányolja be-
lõle a fékek és ellensúlyok
rendszerét, és fontosnak tartja
hogy a demokráciában, sehol
ne alakulhasson ki hatalmi
koncentráció. Bárándi Gergely
az MSZP országgyûlési képvi-

selõje, nem tartja szükségesnek
az új alkotmány létrehozását,
kapkodásnak nevezte annak
elõkészítését és kifogásolta a
Fidesz hozzáállását. Többek
között ezért sem vesznek részt
a parlament alkotmányozási
munkájában. Gaudi Nagy Ta-
más a Jobbik képviselõje sze-
rint nem új alkotmányra, ha-
nem a történeti alkotmányunk
helyreállítására van szükség. 

A pártok képviselõi között,
még ha kulturált formában is
de tovább folyt a politikai vita
a konferencián, ahol a hallga-
tóság számos kérdésre kapott
választ, de a pártok álláspont-
ja az alkotmányozás kérdésé-
ben, ismét nem került köze-
lebb egymáshoz.

Alkotmányozási konferencia
Az új alkotmány szükségességérõl, legitimitásáról, tartal-
mi újításairól, az alaptörvény szabályozási elveirõl, és az
1989-es hatályban lévõ alkotmányunk erõsségeirõl, gyen-
geségeirõl cseréltek véleményt a parlamenti pártok képvi-
selõi a Pázmány Péter Katolikus Egyetem Szentkirályi ut-
cai épületében rendezett konferencián.

2011. március 15-én, 10 órára, a Horváth Mihály térre.
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Gyerek-Virág 
Napközi Otthonos Óvoda
Cím: 1082. Budapest, Baross u. 111/b.
Telefon: 334-3920
E-mail: gyerekviragovoda@freemail.hu
Óvodavezetõ: 
Dr. Gyurasitsné Puha Ibolya

Óvodánk két épületben (Baross u. 111/b és
tagóvodánk: Baross u. 93.) helyezkedik el.
Nevelõmunkánkat, a kompetencia alapú
nevelés alapelveire építve saját nevelési
program alapján végezzük.

Nevelési célunk: Sokoldalú képességfej-
lesztéssel, a játék, a mûvészetek, és a moz-

gás eszközén keresztül, alkalmazásképes
tudás biztosításával hozzájárulni az egyéni
képességek kibontakozásához, az egész
személyiség fejlesztéséhez. A tanulást a já-
ték módszerével, játékos tevékenységeken

keresztül valósítjuk meg. A minél több in-
formáció megtanulása helyett, az informá-
ciókezelést, a sokoldalú tapasztalatszerzést
helyezzük középpontba.

Hisszük, hogy szülõi együttmûködõ ne-
veléssel, tudatos nevelõmunkánk eredmé-
nyeként, környezetet védõ, kreatív, gon-
dolkodni, érezni tudó gyermekeket bocsát-
hatunk iskolába. Az alábbi idõpontokban
várunk minden óvodánk és programunk
iránt érdeklõdõ szülõt és gyermeket:
Baross u. 111/b. sz. épületben: 
2011. április 12. Tel.: 930-1100 
Tagóvodában: Baross u. 91-93: 
2011. április 13. Tel.: 930-1100 

Hétszínvirág 
Napközi Otthonos Óvoda
Cím: 1081 Budapest, Kun utca 3. 
Telefon: (06-1) 3231-321, 313-8439 
E-mail: hetszinviragovoda@chello.hu
Honlap: http://hetszinviragovoda.gportal.hu/
Óvodavezetõ: Sebestyén Krisztina

Óvodánk komplexitása abból a sajátosság-
ból tevõdik össze, hogy pedagógiai méré-
sekkel, fokozottan és folyamatosan figye-
lemmel kísérjük a gyermekek fejlettségi
szintjét, az iskolaérettség elérése érdekében.

Óvodánk nevelési programját és annak
célkitûzéseit segítik a szülõk, és mindent

megtesznek gyermekeik érdekében, hogy
intézményünk új nevelési módszerei a te-
hetséggondozás területén is érvényesül-
hessenek. A szülõk pártfogása mellett,
óvodánk megszervezte és eredményessé
tette – középsõ csoporttól kezdve – a sakk
programot. A sakk program bevezetése
óvodánk életébe, újszerûségével színeseb-
bé tette a foglakozásokat a gyermekek örö-
mére. A gyermekek lelkesedése óvodai
foglalkozásokon túlmenõen, a családi kör-
nyezetben is hangsúlyt kapott, hiszen a
szülõk otthoni játékokkal is eredményessé
teszik a gyermekek tudását és logikai fejlõ-
dését, a célirányú gondolkodást. Az óvoda

vezetõsége és a teljes pedagógusi kollektíva
az ókori sakkjáték alkalmazásával hangsú-
lyozottan megfogalmazza a bevezetett
sakkprogram újszerûségét a szakma irá-
nyába a gyermekek tehetséggondozását. 

Koszorú Napközi Otthonos
Óvoda
1086 Budapest, Koszorú u. 14/16.
Tel.: 06-1/333-9114, 06-1/323-1293
koszoruovoda@gmail.com
koszoruovoda@freemail.hu
Vezetõ: Bukovicsné Nagy Judit

Az óvoda feltételrendszeré-
rõl: A szülõk elégedettségé-
nek érdekében olyan óvodai
életet kívánunk megvalósíta-

ni, amely magában foglalja az egészségne-
velõ magatartás kialakítását, az életre való

testi-, lelki-, szociális felkészítést, a környe-
zettel való, harmonikus együttélést. Szeret-
nénk megfelelni a mai kor, a helyi sajátos-
ságok, a közvetlen környezet és a szülõk
igényeinek. Sokszínû programjaink ered-
ményeként óvodásaink testileg, lelkileg
egészségesen fejlõdnek, biztonságos életvi-
teli szakaszai alakulnak ki.

További információ kérhetõ: Bukovics-
né Nagy Judit, Ambróziné Nagy Ilona,
Nagyné Sebõk Györgyi óvónõktõl.  Nyílt
napok idõpontja: 2011. Április 11-14.

Tisztelt Szülõk!

Közeledik az óvodaválasztás ide-
je, de a keresésé már itt van.

Ebben kívánunk a segítségükre len-
ni, mikor rövid ismertetõt adunk a
Józsefvárosi Önkormányzat fenn-
tartásában mûködõ óvodákról.

Olvashatják, milyen gazdag
és színes programokkal várják

gyermeküket az óvodákban. A
nevelõ munka a helyi sajátossá-
gokhoz igazodik és a célok között
szerepel a képességfejlesztés, a
játék, a mûvészetek megismeré-
se, és természetesen a mozgás, a
sport iránti fogékonyság felkel-
tése. 

Önkormányzatunk folytatni
kívánja az óvodák megkezdett

felújítását. Szeretnénk, ha min-
den épületben kívül-belül barát-
ságos, szép környezet fogadná a
gyermekeket. A csoportszobák-
ban most is a kicsik figyelmét le-
kötõ dekorációk fogadják a gyere-
keket, kényelmes, családias kö-
rülmények között tölthetik idejü-
ket, melyrõl Önök is meggyõzõd-
hetnek.

Javaslom, keressék fel a kivá-
lasztott óvodát, vagy keressenek
fel több helyet is, hogy össze tud-
ják hasonlítani óvodáink prog-
ramjait és személyes benyomáso-
kat szerezhessenek az óvoda lég-
körérõl, hangulatáról. 

Kívánom, hogy sikerüljön meg-
találni a legjobb óvodát, hogy
gyermekük vidáman nõjön fel.

Budapest, 2011. február 10 
Dr. Kocsis Máté

polgármester

Józsefvárosi óvodák ismertetõi



ÓVODA

9

Katica Bölcsõde 
és Napközi Otthonos 
Óvoda 
1089 Budapest, Vajda Péter u. 37.

Intézményünk a JózsefÍváros Tisztviselõte-
lepén, mint bölcsõde és óvoda mûködik. 

Nevelésünkben nagy hangsúlyt kap az
integráció, befogadás, valamint a tehet-
séggondozás, melynek igyekszünk meg-
teremteni tárgyi, személyi feltételeit. E
munkánkat segíti a tudatosan felszerelt
tornaterem, gondozott kert, illetve a jó
minõségû fejlesztõ játékok, eszközök ma-
gas száma. 2010-ben önkormányzati és
EU támogatással sikeres felújításra került
intézményünk, mely kapcsán korszerûbb
és szebb lett bölcsõdénk és óvodánk.

Óvodánk hat osztatlan csoporttal mûkö-
dik, minden csoportban szakképzett óvo-
dapedagógus dolgozik. A gyermekek fej-
lõdését fejlesztõ pedagógus, logopédus
segíti. Gyermekcsoportjaink vegyes élet-

korúak, mivel fontosnak tartjuk, hogy a
hozzánk bekerült gyermek családias kö-
zösségben nevelõdjön, valamint figye-
lembe vesszük a szülõk kérését is a cso-
portok kialakításában. 

Nyílt órák, nyílt napok idõpontjai:
2011. március. 24. szerda és 2011. április
20. szerda 9. órától – 11.30 óráig, illetve
egyeztetés alapján, munkanapokon a dél-
elõtti órákban.
További információ kérhetõ:
Intézményvezetõ, Kakuja Klára 3140-184;
ügyintézõ Gál Henrietta 3231-312;
óvodavezetõ-helyettes, 
Lukácsné Varga Katalin 3140-184;
bölcsõdevezetõ Botka Zoltánné 3330-381;
e-mail: katicair@interware.hu
www.katicaovoda.hu

Kincskeresõ 
Napközi Otthonos Óvoda
1089 Bp., Bláthy Ottó u. 35.
Tel./fax: 323-1318
E-mail: kincskereso@mail.datanet.hu
Óvodavezetõ: Tavaszi Józsefné

Óvodánk a VIII. kerületben, a Népliget
közelségében helyezkedik el. Helyi ne-
velési programunk a Kincskeresõ Nép-
hagyományõrzõ Óvodai Program. Cé-
lunk: biztonságot, szeretetet nyújtó kör-
nyezetben, a gyermekek harmonikus
személyiségfejlesztése, boldog gyer-
mekkor, az önmegvalósítás lehetõségé-
nek megteremtése a néphagyományok
gazdag eszköz és hatásrendszerével, az
életkori sajátosságok figyelembevételé-
vel. 

Valljuk: „...Egy népnek, egy nemzetnek
a múltja soha sem mögötte van, hanem
alatta. Mert ha mögöttünk lenne, bízvást
lehagynánk, elõre haladva. De ha alattunk
van...! akkor igazán érdemes vigyázni rá,
hiszen azon állunk, azon létezünk. Mi lesz,
ha kihullik alólunk az, amin meg kell vetni
a lábunkat?” /Végh Antal/Kincskeresõ
Néphagyományõrzõ Óvodai Programunk
az érzelmi nevelésre építve aktív együtt-
mûködést kíván szülõtõl, pedagógustól és
gyermektõl egyaránt. 

Megközelíthetõségünk: 99-es autóbusz,
1-es villamos.

Az alábbi idõpontokban szeretettel
várunk minden óvodánk és progra-
munk iránt érdeklõdõ szülõt és gyer-
meket: 2011. április 11-15-ig délelõtt 8-
10 óráig. 

Bejelentkezés: a 210-59-60-as telefon-
számon Lehoczky Szilvia óvodatitkár-
nál. 

Szeretettel várunk minden érdeklõ-
dõt!

Mesepalota Napközi
Otthonos Óvoda
1085 Budapest, Somogyi Béla utca 9-15.
tel/fax: 317-3167
e-mail: mesepalo@freestart.hu
honlap: http://mesepalota.atw.hu/
Óvodavezetõ: Aissou Erzsébet

Az óvoda épülete Belsõ-Jó-
zsefváros történelmi neve-
zetességû épületei között,
a Palotanegyedben talál-
ható, a Molnár Ferenc Ma-
gyar- Angol Két Tanítási
Nyelvû Általános Iskolá-

val közös épületben, de önálló kialakítás-
sal és vezetéssel. 120 felvehetõ gyermek-
kel, öt csoportban neveljük a ránk bízot-
takat, akik közel azonos korúak. Óvodá-
saink 12 éve a nevelõtestületünk által ki-
dolgozott, környezetünkhöz adaptált
programunk alapján készülnek fel az is-

kolai életre, melynek szakmai garanciáját
a Nevelés Komplex Esztétikai, Mûvészeti
hatásokkal (NEKEM) címen jóváhagyott
helyi nevelési programunk adja, melyet
honlapunkon teljes terjedelemben megte-
kinthetnek. Mindennapjaink meghatáro-
zója a valós környezet tevékeny megis-
merése, az ott szerzett élmények, ismere-

tek játékba ágyazott közös feldolgozása,
illetve a többoldalú érzékszervre hatás
biztosítása, és vizuális technikákkal az
önkifejezés elõsegítése. A témákat projek-
tekben dolgozzuk fel. Speciális tehetség-
gondozó kínálatunk a mindennapi élet
szerves részeként ingyenesen biztosítja, a
gyermekek egyéni szükségleteinek kielé-
gítését az úgynevezett tesz-vesz napjain-
kon.

Nyitott napjainkra várjuk leendõ ovi-
sainkat szüleikkel együtt egy kellemes
tevékenységgel egybekötött délelõttre,
melynek idõpontjai: 2011. április 11-tõl
13-ig (3 nap) naponta 9-tõl 11-ig! A rész-
letes program utcai vitrin hirdetõnkön
lesz olvasható.  

Kérjük a termekben váltócipõrõl gon-
doskodjanak, és elõzetesen jelezzék
részvételi szándékukat Abonyi Zsanett
óvodatitkárnál a 317-3167-es telefonszá-
mon!
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Napsugár 
Napközi Otthonos Óvoda
1086 Budapest, Dankó u. 31
Telefon/Fax: 314-2286
e-mail: napsugar31@chello.hu 
Óvodavezetõ: Inotainé Sólyom Éva 

Óvodánk helyi nevelési
programja a komplex pre-
venciós program, amely a
lehetõségek széles skálá-
ját nyújtja a gyermekek
egyénre szabott, sokolda-

lú személyiségfejlesztésének megvalósí-
tásához.

Célunk: a gyermekek barátságos, ott-
honos környezetben ismerkedhessenek
önmagukkal, az õket körülvevõ világgal.
Kiemelten kezeljük a gyermekek mozgás-
fejlesztését, abból kiindulva, hogy a gyer-
mek számára öröm a mozgás.

Napirendünkben a játék folyamatossá-
ga biztosítja a megszakítás nélküli tevé-
kenykedést, ebbe épülnek az egyéni fej-
lesztési lehetõségek és a tanulási tevé-
kenységek.

Az alábbi idõpontokban szeretettel
várunk minden óvodánk iránt érdeklõ-
dõ szülõt és gyermeket: 2011. április 27-
28-án délelõtt, 9-11 óráig.

Napraforgó Napközi
Otthonos Óvoda
1084 Budapest, Tolnai Lajos utca 7-9.
Tel: 3035-197 
e-mail: tolnai.ovoda@upcmail.hu
honlap: www.tolnai-ovoda.hu
Óvodavezetõ: Völgyesi Anna

Azért választottuk ezt a nevet, mert a
Napraforgó mindig a Nap, a fény felé for-
dul. Szeretnénk, ha gyermekeink életútját
is mindig a Nap, a fény vezetné!

Érzelmi biztonságot nyújtó, otthonos,
derûs, szeretetteljes légkörben óvodai
nevelésünk célja, hogy óvodásaink sok-
oldalú, harmonikus fejlõdését, a gyerme-
ki személyiség kibontakoztatását elõse-
gítse, az életkori és az egyéni sajátossá-
gok és az eltérõ fejlõdési ütem figyelem-
bevételével. Komplex Prevenciós Óvodai
Programunkon keresztül fõ feladatunk-
nak tekintjük: a 3-7 éves gyermekek élet-
kori és egyéni sajátosságainak szem elõtt

tartásával az egészséges, harmonikus
személyiségfejlesztést, a sikeres iskolai
beilleszkedéshez szükséges testi, szociá-
lis és értelmi érettség kialakítását, a tanu-
lási zavarok megelõzését az óvodai neve-
lési feltételek sajátos megszervezésével.
Programunk a gyermek alapvetõ meg-
nyilvánulási módjára, a mozgásra, és fõ
tevékenységi formájára, a játékra alapoz-
va szervezi a fõ nevelési területeken vég-
zendõ pedagógiai és pszichológiai fel-
adatokat. Törekszünk az érzelmi bizton-
ságot adó kapcsolatok, az egészséges
életmód, az alapvetõ szokásrendszer
megalapozására. Az óvodai élet egészét
áthatja a nyugodt, családias, elfogadó,
együttmûködõ légkör, a családdal való
szoros kapcsolattartás. 

Nyílt napunk idõpontja: 
2011. április 27-én, 
szerdán 10–11,30 óráig
Minden érdeklõdõt szeretettel várunk!

Pitypang 
Napközi Otthonos Óvoda
1087 Budapest, Százados út 14. sz.
Tel/fax: 323-1320; 313-5702
E-mail: pitypangovi@freestart.hu
Honlap: www.pitypang-ovi.hu
Óvodavezetõ: Váradiné Orosz Ágnes 

Nevelési programunk (Óvo-
dai nevelés a mûvészetek
eszközeivel) alapelve, hogy
szeretetteljes, biztonságot
adó, érzelmekben gazdag
óvodai életet biztosítsunk a

hozzánk járó gyermekeknek. Célunk a
gyermeki személyiség teljes kibontakoz-
tatása. A gyermekek tevékenységeik, ta-
pasztalataik során, játék közben szerezze-
nek ismereteket, fejlõdjenek. 

Kiemelt feladatunk az egészséges élet-
módra nevelés, és a néphagyomány ápo-

lása, a népszokások megõrzése. Kézmû-
ves szobánkban ismerkednek a gyerme-
kek a természetes anyagokkal, a népi kis-
mesterségekkel. Sok programot szerve-
zünk óvodásainknak, mint pl. táncház,
könyvtárfoglalkozás, fazekas mûhely fel-
keresése stb. Szülõkkel közös programja-
ink: játszódélután, Márton-nap, egész-
ségnap, húsvétváró kézmûves délután,
gyermeknap, évzáró.

Sokat tartózkodunk a szabad levegõn,
tornázunk a jól felszerelt tornaszobánk-
ban, gyakran kirándulunk, melyre a szü-
lõket is meghívjuk. 

Szeretettel várjuk mindazokat a leendõ
kis ovisokat, és érdeklõdõ szüleiket nyílt
napjainkon, akik szeretnék megismerni
óvodánkat!

Óvodai nyílt napok 2011. április 5.-7.
(kedd, szerda, csütörtök) délelõtt 9 órá-
tól 11 óráig.
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Szivárvány 
Napközi Otthonos Óvoda
1083 Budapest, Szigony u. 18.  
Tel.: 3335-532; 3139-848; 323-1296 
E-mail: szivarvanyovi@freemail.hu
Óvodavezetõ: Matisz Lászlóné 

Intézményünkben az Epochális
Rendszerû Óvodai Nevelési
Programmal dolgozunk, mely-
nek bázisóvodája vagyunk.

Programunk, az epochális /szakaszos/
rendszerû óvodai nevelés lényege, hogy az
ismereteket nem tagoljuk szét, hanem a ma-
tematika és környezetismereti ciklusok 3 he-
tente váltják egymást.  Naponta biztosítjuk
az ábrázolás feltételeit, a gyertyagyújtást kö-

vetõen verset vagy mesét hallgathatnak,
ének–zene kezdeményezéseken vehetnek
részt a gyerekek. A mozgásfejlesztésre is
nagy hangsúlyt fektetünk: speciális tornát
(TSMT) tartunk. Kiemelt feladatunk: az
anyanyelvi nevelés, a beszédértés fejlesztése,
az egészséges életmódra nevelés. Lehetõsé-
get biztosítunk a változatos, sokoldalú, isme-
retszerzésre, a játékos feladatmegoldásokra,
az egyéni, differenciált fejlesztés lehetõségét
biztosítjuk csoporton belül, és fejlesztõ peda-
gógus segítségével csoporton kívül is 5 éves
kortól. Nagy hangsúlyt fektetünk arra, hogy
segítsük gyermekeinket abban, hogy kör-
nyezetükben jól eligazodó, jó kapcsolatte-
remtõ képességekkel rendelkezzenek. Rend-
szeresen szervezünk sétákat, kulturális prog-

ramokat, múzeumlátogatásokat. 2011. janu-
árjától minden szerdán „Szivárvány-kuckó”
keretében délután 15.30 –16.30 között, szere-
tettel várjuk a leendõ óvodásokat, és szülei-
ket közös játékra és ismerkedésre az óvodá-
val. Nyitott nap leendõ óvodások részére:
2011. április 29. 9.00–11.30.; 15.30–16.30 Sze-
retettel várunk minden érdeklõdõt!

Százszorszép 
Napközi Otthonos Óvoda
1086 Budapest, Szûz u. 2. 
Tel: 3338-173
e-mail: szazszorszep-ovi@freemail.hu 
http://www.szazszorszep-szuz-ovi.hu
óvodavezetõ: Csabainé Lampert Ágnes

Óvodánkban, a helyi sajátossá-
gokat figyelembe véve, a
Komplex Prevenciós Óvodai
Programot alkalmazzuk a gyer-

mekek sokoldalú fejlesztéséhez, képessége-

ik kibontakoztatásához. Családias, szeretet-
teljes légkörben megalapozzuk a gyerme-
kek természet és környezet iránti szeretetét,
tiszteletét. Játszva tanítjuk cselekvésre, ta-

pasztalatok szerzésére, figyelembe véve az
életkori sajátosságaikat, érdeklõdésüket.
Óvodánk elnyerte a „Zöld Óvoda” címet.

Mottónk: „…mindegy, hogy képessé-
geid mekkorák, fõ, hogy a tõled telhetõ
legjobbat formáld belõlük és általuk.”
(Weöres Sándor)

Ismerkedõ látogatásra szeretettel vár-
juk az érdeklõdõ szülõket és leendõ óvo-
dásokat!  2011. április 28-án de. 9-11.30 és
du. 15.30 – 16.30. között, illetve egyezte-
tés alapján munkanapokon a délelõtti
órákban.

Tátika 
Napközi Otthonos Óvoda
Óvoda címe: 1088 Bp. Rákóczi út 15.
Telefon: 338-4840; fax.: 338-4771, 
e-mail: tatika.ovoda@upcmail.hu

Óvodánk Józsefváros Palotane-
gyedében található. A jól felszerelt,
óvodának épült, öt csoportos épü-

letben 125 gyerek elhelyezésére van lehetõ-
ség. Az óvoda saját játszóudvarral rendel-
kezik. Óvodánkban gyermekközpontú ne-
velés folyik. Ez azt jelenti, hogy önállóan
gondolkodó, kreatív, érzelmileg kiegyen-
súlyozott, életkedvvel teli, felszabadult, de
az ésszerû korlátozásokat is betartani tudó

gyermekeket nevelünk. Személyiségüket
egyéniségük és jogaik tiszteletben tartása
mellett folyamatosan fejlesztjük. Célunk a
családi nevelés kiegészítése. Középpontba
mindig a gyerekekben rejlõ lehetõség, te-
hetség kibontakoztatását állítjuk, miközben
igyekszünk számukra életkoruknak megfe-

lelõ szinten, meghatározó élményekben ré-
szesíteni õket. A gyerekek testi-lelki gondo-
zásán felül, fontosnak tartjuk az alapképes-
ségek (mozgás, kézügyesség, egyensúlyér-
zék, ritmusérzék, zenei képességek, stb.),
valamint  a különbözõ nevelési területek
fejlesztését: anyanyelvi, érzelmi, értelmi,
esztétikai, és erkölcsi nevelés. Az alábbi
idõpontokban szeretettel várunk minden
óvodánk és programunk iránt érdeklõdõ
szülõt és gyermeket. Nyilt nap idõpontja:
2011. április 14. csütörtök 9.30-tól 11 óráig.
Az óvodavezetõ tájékoztató, bemutatkozó
beszélgetése 10 órától 11-ig lesz. 
További információ kérhetõ: a 3384-840-es
telefonon.

Várunk Rád Óvoda
1086 Budapest, Csobánc u. 5.
Tel: 3340-569
Óvodavezetõ: Kormos Tiborné

Óvodánk pedagógiai hit-
vallását Dorothy Law
Holte: Egy élet a kezedben
címû versébõl merítettük,
melynek mondanivalója a

türelem, bizalom, megbecsülés, igazságsze-
retet, önismeret, elfogadás. Ezen szellemi-
séget követve végezzük pedagógiai oktató-
nevelõ munkánkat, melyben kiemelt fel-
adatunk még a mozgásfejlesztés és egészsé-
ges életmódra nevelés.

„Ha a gyerekek elfogadva és barátságban élnek, 
megtanulják megtalálni a szeretetet a világban!”

Nyílt napok: 2011. 05. 23.-27.
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Aszociális rendszer nem tud minden prob-
lémára választ adni, ezért felértékelõdnek

azok a módszerek, amelyekkel a különbözõ in-
tézmények keresnek megoldást a „kezdetek”
megszervezésére, a hátrányok leküzdésére.

Az Európai Uniós elnökségi rendezvények
keretében, a Nemzeti Erõforrás Minisztérium
Oktatási Államtitkársága, az Európai Bizottság
támogatásával, február 22-23-án, nemzetközi
konferenciát rendezett Budapesten, a „Kisgyer-
mekkori nevelés” témakörében. Dr. Hoffmann
Rózsa oktatásért felelõs államtitkár a program
keretébe iktatta a józsefvárosi „Biztos Kezdet
Gyerekház” megtekintését.

A konferencia résztvevõi tanulmányozhat-
ják azokat a pedagógiai módszereket, amelye-
ket a józsefvárosi intézmény a szegénység, a
halmozottan hátrányos helyzet, a felbomlott
családi háttér körülményeibõl érkezett gyere-
kek felzárkóztatására, esélyteremtésére kidol-
gozott. A„Biztos kezdet” életindító program
esélyeit egyébként öt helyszínen tanulmá-
nyozták, Vásárosnamélyban, Ózdon, Móra-
halmon, Csurgón és Budapesten, Józsefváros-
ban, ahol a nagyvárosi lakótelep sajátságaiból
eredõ hátrányos helyzetek és az esélyek ösz-
szefüggését tanulmányozták.

H.I.

A kisgyermekkori nevelés akadálypályája

AVIII. kerület óvodáiról és álta-
lános iskoláiról jelentetett meg

tájékoztató kiskönyvet a Józsefváro-
si Önkormányzat Polgármesteri Hi-
vatala. A kiadvány hasznos segítség
az intézményválasztás elõtt álló
óvodások, kisiskolások és szüleik
számára. A most megjelent füzet
összefoglalja az általános tudnivaló-
kat, adott esetben a felvételik mene-
tét, miközben bepillanthatunk vala-
mennyi intézménybe. A tájékozta-
tóból megismerhetjük a szülõk joga-
it és kötelezettségeit is. Az óvoda-
és iskolaválasztás az elsõ fontos, je-

lentõs lépés a gyermekek számára,
hogy bekapcsolódjanak a közösségi
életbe. „Ezt a felelõsségteljes dön-
tést szeretnénk segíteni a Hívogató
kiadványunkkal, amelybõl a József-
városi Önkormányzat fenntartásá-
ban mûködõ valamennyi óvoda és
iskola megismerhetõ.” – mondta el
a kis könyvrõl Kocsis Máté polgár-
mester. A nyolcadik kerület óvodái-
ról és iskoláiról két külön kiadvány
jelent meg, mely ingyenes, megta-
lálható a Polgármesteri Hivatalban
és a kerület bölcsõdéinek, óvodái-
nak és iskoláinak portáján.

MMMMeeeegggg jjjj eeee llll eeeennnntttt     aaaa    HHHHíííí vvvvooooggggaaaattttóóóó
Hasznos tudnivalókat olvashatnak 
a kerület óvodáiról és iskoláiról.

Az eltelt évek társadalmi- gazdasági változásai sok családot, s ezen belül számos kis-
gyermeket érintettek hátrányosan. Leginkább azok a családok szenvedték meg a válto-
zásokat, ahol az édesapa és édesanya is elvesztette a munkáját, és képzettségi hiányos-
ságai miatt nem maradt versenyképes a munkaerõpiacon.

BÚCSÚ

A Várunk Rád Óvoda Mik-
lós Attiláné, Marikától bú-
csúzik.

Marika fiatalon a kerület-
ben kezdte óvodapedagó-
gusi munkáját. Hosszú éve-
ken keresztül beosztott óvó-
nõként dolgozott, majd
2001. augusztus 1-jétõl a
Várunk Rád Napközi Ott-
honos Óvoda vezetõje lett,
melynek türelemmel viselt
hosszú betegsége vetett vé-
get. Elkötelezett híve volt
annak, hogy az óvodánkba
járó gyermekeknek igazi,
felhõtlen óvodai gyermek-
kort biztosítson. Munkáját a
Józsefvárosi Önkormányzat
is elismerte a „Józsefvárosi
Gyermekekért” kitüntetés-
sel. Marika nem csak a
gyermekek nyelvén beszélt
és értett, hanem kollégáival
szemben is megértõ, türel-
mes, együttérzõ magatar-
tást tanúsított.

Ha elveszítünk valakit,
úgy érezzük, a szívünk sza-
kad meg. Aztán eszünkbe
jut az a sok kedves szó,
azok a humoros dolgok,
amiket mondott vagy tett és
rájövünk, hogy nem ha-
gyott el teljesen, itt él ben-
nünk az emlékeinkben mé-
lyen!
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Ezek a kérdések húzódtak
meg annak a sajtótájékozta-

tónak a hátterében, melyet feb-
ruár 21-én tartottak a Nagy-
templom utcában, a Józsefvárosi
Egyesített Bölcsõdék Bölcsõde-
múzeumában. A sajtóesemé-
nyen három aktív képviselõ is-
mertette a szokatlan vállalás
okait. Közös indokuk annak az
ismert igazságnak hangoztatásá-
val lett nyomatékos, hogy a leg-
kisebbek otthonon kívüli ellátá-
sa, nevelése, óriási felelõsség, hi-
szen a csöppségek társadalma itt
szerzi elsõ benyomásait a külvi-
lágról, a „jóról” a „rossz”-ról, a
családon kívüli szeretet, barát-
ság, sértõdés és összetartozás
határvonalairól. A bölcsõdében
ismeri fel, hogy önmaga is a gye-
rek-társadalom tagja, akinek al-
kalmazkodnia kell. 

Bábi Gabriella (Fidesz) a Par-
lament Szociális és Egészség-

ügyi Bizottságának tagja, Ertsey
Katalin ( LMP) szintén parla-
menti képviselõ, Vörösmarty
Attila (Fidesz) pedig  kecskemé-
ti önkormányzati képviselõ.
Mindhárman arra vállalkoztak,
hogy egyhetes bölcsõdei mun-

kájukkal a társadalom és a dön-
téshozók figyelmét felhívják a
gyermeknevelõ bölcsõdei dol-
gozók alacsony díjazása, és az
óriási felelõsség ellentétére. Kö-
zös érvelésük szerint, a napi tíz-
órás „földön-csúszás” a mûsza-
konként megemelt 400 kiló, a
guggolás-hajlás, „kacagva-töp-
rengés” az otthoni dolgokon,
messze hatékonyabb lenne, ha a
megélhetés személyi gondjai
nem jelentenének lelki terhet.

Scheer Ferencné, a Józsefvárosi
Egyesített Bölcsõdék vezetõje
azt hangoztatta, hogy szívesen
vállalták a házigazda szerepét,
mert ez az akció éppen a „Csa-
ládok Hete” idõszakára esett, s
Józsefváros a csecsemõgondo-
zás témájában olyan etalon,
amely szüntelenül nyit az új
kezdeményezések felé.

A három képviselõ a Bölcsõ-
dei Dolgozók Demokratikus
Szakszervezete ajánlatát fogad-
ta el, amikor vállalta, hogy egy
héten át, napi tíz órában dolgo-
zik, s mindezt a közalkalma-
zotti bértábla szabta fizetésért
teszi. A csere-hét február 21-28-
ig valósult meg, Józsefváros-
ban, Gödön és Kecskeméten.

H.I.

Józsefvárost sok-nemzetiségû, „színes”
kerületnek ismerte meg a világ, s még itt,

ebben a színes városrészben is új dimenzi-
ói születtek a sok-nemzetiségû fogalom-
nak, hiszen évtizedekkel ezelõtt teljesen is-
meretlen fogalom volt a vietnami, a kínai, a
kubai, az arab, vagy indiai migráció, napja-
inkra pedig megjelentek a bölcsõdékben,
óvodákban ezek legújabb, itt született
gyermekei, generációi. 

Az Európai Unió Integrációs Alapjának
támogatásával két fontos területen indult
el mozgalom egymás jobb megismerése
érdekében. Tanfolyamok zajlottak a böl-
csõdei dolgozók részére, melyek révén
mindenki jobban megismerhette a szár-
mazási országok kultúráját, szokásait,
gyermeknevelési hagyományait, más-

részt „kultúra-kóstolgató”- jelleggel be-
kapcsolták a bölcsõdei nevelõ-munkába a
migráns szülõket. Ennek során, messzi
országok ruházkodási, étkezési szokásait
ismerhették meg a bölcsõdei dolgozók és
a szülõk, s sor került a
különbözõ kultúrák
bölcsõdalainak bemuta-
tására, cseréjére is,

Mára még szinte fel-
térképezetlen, hogy mi-
lyen megrázkódtatáso-
kon megy át a migráns
gyerek, akit kulturális
sokk ér, hiszen elveszti,
vagy belenõ egy merõ-
ben új nyelvi, képi, és
szokásvilágba, ahhoz,

hogy elfogadják, szüntelenül „résen kell
lennie”. Napjainkra születtek meg a felfe-
dezések, hogy a frusztráció, kimerültség,
önbizalomhiány, depresszió, kényszeres
evés, ingerlékenység, nyugtalanság, hon-
vágy, agresszió, mind-mind a migráns
gyereket ért kulturális sokk következtében
alakul.

Az „Ismerjük meg jobban egymást”
program szinte kulcskérdése a társadalmi
megértés, béke kialakulásának.

A Józsefvárosi Egyesített Bölcsõde jó
gazdája volt a kezdeményezésnek, kiadvá-
nya, melyben a program megvalósulásá-
nak fejezetei olvashatók, napjaink egyik iz-
galmas olvasmánya. H.I.

A gondozó és a gyermeknevelõ közti különbség

Csecsemõk között, „bevetésen” a képviselõk
Megállja-e a helyét a képviselõ, ha elhatározza, hogy egy
héten át a bölcsõdei nevelõk munkáját végzi napi tíz órán
keresztül? Megél-e abból a fizetésbõl, amit a hároméve-
sek társadalmának neveléséért, gyámolításáért kap?

Az interkultúrális nevelés múltja és esélyei

„Ismerjük meg jobban egymást!”
Ez a program az emberiség kialakulásával egyidõs cél, illetve elhatározás. In-
dítéka az a felismerés, hogy a társadalomba illeszkedõ egyének összetartozás-
érzése, áldozatvállalása, és közérzete szorosan összefügg azzal, hogy eléggé is-
merjük-e a másikat, azokat az embertársakat, akikkel egy helyre, emeletre,
munkahelyre, iskolába hozott össze a sors, a véletlen, vagy a gondviselés.
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Arégi Józsefvárosra nem-
csak a tisztes polgárok, a
neves iparosok, nem-

csak az egyetemek, vagy gyárak
voltak jellemzõk. Lakói bensõ,
emberi életének alapja az volt,
hogy Józsefvárosban minden
vallás, minden népcsoport béké-
ben élte a maga életét, növelte
közösségének hírnevét, és a val-
lási közösségek ehhez hozzátet-
ték a maguk értékeit, kincseit.

Például az 1930-as években kato-
likus közösségünk Egyházközsé-
gi Tudósító címmel újságot jelen-
tetett meg, 25.000 példányban
azért, hogy segítse kerületünk
kultúráját, szellemi és lelki életét.
Folytatva az õsök hagyományait,
immár 16 éve, negyedévenként
jelentetjük meg Egyházközségi
Tudósítónk utódját. A plébánia
honlapja www.jozsefvaros.ple-
bania.hu fiatal munkatársaink
szorgalma nyomán folyamato-
san frissül, növelvén kerületünk
ismertségét. 

Most olyan hírrõl szeretnék
beszámolni, amelyre joggal fi-
gyelhetnek fel azok, akik érzé-
kenyek a szociális kérdésekre is.
TV-je talán nincs mindenkinek a
kerületben, számítógép, internet
még kevesebb családban talál-
ható – de ha rádiója ultrarövid
hullámot is tud fogni, akkor az

egyik hullámhosszon megtalálja
benne Józsefváros katolikus kö-
zösségének hangját is. Ezt az
adót Mária rádiónak hívják. Mit
keresünk mi ebben a rádióban?
Azt, amit Józsefvárosban min-
den jóérzésû ember keres: a szo-
ciális gondok, problémák meg-
oldását. Egyik hitoktató munka-
társunkkal a következõ „vállal-
kozásba” fogtunk: ránk bízták a
csütörtöki napot, amikor reggel
7 és 9 óra között napindítót tar-
tunk, kéthetente pedig, este 10
és 11 óra között szociális fóru-
mot vezetünk. Ezekben a mûso-
rokban szólalnak meg a „józsef-
városi hangok”: egy középisko-
lás riporter leány, a Nap utcá-
ban dolgozó asztalos, romaze-
nész fiatal, munkanélküli ruha-
ipari üzemmérnök, és az „elma-
radhatatlan józsefvárosiak” a
hajléktalanok. Nehéz témákról

beszélgetünk, komoly emberek-
kel a Mária rádióban: Kozma
Imre atya, a Magyar Máltai Sze-
retet Szolgálat elnöke a hajlékta-
lan témáról szólt, Hollai Ferenc
88 éves munkás az öreg munká-
sok életérõl beszélt. Szabó Lász-
ló, a gödi piarista szakmunkás-
képzõ igazgatója a jövõ munká-
sainak életre, munkára való fel-
készítésérõl fog nyilatkozni. 

És hogy egészen józsefvárosi
legyen ez a csütörtöki nap, reg-
gel 9 és 10 óra között Khirer Im-
re atya, a Kálvária téri Jó Pásztor
kápolna plébánosa tart hittan-
órát. Világos, érthetõ nyelven,
szeretettel tanít. Érdemes tehát
csütörtökönként, de más napo-
kon is megkeresni a rádiókészü-
léken az URH 94.2-t, a Mária rá-
diót.

Üzeni: Bajzáth Ferenc
plébános

Józsefváros a Mária rádióban

Jól van a „Rekorder” kisfiú

Bözsi néni 95 éves

Trifa Flóriánné 1944-ben, 20 évesen
költözött fel Nyírbátorból Budapest-

re, a nyolcadik kerületi Kun utcába. Bözsi
néni boldogan mesélt nekünk életérõl és
fiatal koráról. Mint mondta: „egész éle-
temben varrtam”, tizenhárom évesen sa-
játította el az alapokat, tizenöt évesen
már kosztümöket készített. Nõi szabó-
ként dolgozott, egy ideig magán praxis-
ban, késõbb a Fõvárosi Mérték Szabóság-
nál, közben a mestervizsgát is teljesítette.
Kétszer választották meg Kiváló Dolgo-
zónak, amire a mai napig nagyon büszke. 

Bözsi néni egyedül él, huszonkét éve
meghalt a férje, gyermeke nincs. Mi-
kor arról kérdezem, hogy mivel sze-
rette tölteni a szabadidejét, rögtön rá-
vágja, hogy sosem volt egy szabad
perce sem, mindig dolgozott, ahogy
hétköznapokon, úgy hétvégeken is,
de õt világ-életében ez éltette. Mosta-
nában, hogy már nem varr, az idejét
rádióhallgatással tölti. Sántha Péterné
alpolgármester egy virágcsokor kísé-
retében adta át Orbán Viktor minisz-
terelnök szépkorúaknak járó, elisme-
rõ oklevelét. További nagyon jó
egészséget kívánunk Bözsi néninek!

I.J.

Múlt héten haza mehetett a klinikáról
Magyarország egyik legkisebb koraszü-
löttje. Az öt hónapos Szebasztián a ter-
hesség 23. hetében, 380 grammal látta
meg a napvilágot a Semmelweis Egye-
tem I. Számú Szülészeti és Nõgyógyá-
szati Klinikáján. 

A világ születési ranglistáján 97 olyan 400
gramm alatt született gyermek szerepel,
akit sikerült megmenteni. 

A kis súlyú koraszülöttek halálozási ará-
nya az utóbbi években sokat javult. Az 1000
gramm alatti újszülöttek túlélése az 1980-as
években 10% volt, ez mára több, mint 90%

lett. 750-999 gramm között 95%-os a túlélés.
A koraszülöttség ma Magyarországon
népbetegség, minden 8-10. gyermek idõ
elõtt jön világra. Évente 6500 újszülött
kezdi intenzív osztályon az életét. Az
ilyen gyerekek pedig hátránnyal indulnak
az életben, nagyobb az esélyük ugyanis a
hallás-, és látáskárosodásra, a cukorbeteg-
ségre, vagy az idegrendszeri- és vérnyo-
másproblémák kialakulására, mint társa-
iknak. 

A múlt héten született Szebasztián egész-
séges, jelenleg 2200 gramm, és már  elhagy-
ta a klinikát szüleivel. 
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Intim területek I. 
Az emlõ önvizsgálata

Fiatal felnõtt korától kezdve minden nõnek
gondot kell fordítania emlõinek rendszeres
önvizsgálatára. 
Fontos tudni, hogy az emlõrák többnyire fáj-
dalmatlan, sõt, minél inkább fáj egy csomó,
annál kevésbé valószínû, hogy megjelenése
rosszindulatú daganatra utal. A fájdalmatlan
csomó megjelenése a beteget megtéveszthe-
ti, így gyakrabban elõfordul, hogy csak hóna-
pok múlva kerül észlelésre, illetve a beteg
csak hosszabb idõ elteltével keresi fel orvo-
sát. Ezért fontos a megelõzés, tanácsos a
rendszeres önvizsgálat végzése, tünet és pa-
naszmentes idõszakban is!
Önvizsgálat minden hónap azonos idõszaká-
ban ajánlott – a menstruációs ciklust követõ-
en – amikor a mell nem érzékeny, nem duz-
zadt, és könnyen áttapintható. Ha a menstru-
áció nem rendszeres, akkor is vizsgálja mel-
leit minden hónapban lehetõleg ugyanazon a
napon. A változó korban lévõ nõk esetében
havonta egyszer, egy meghatározott napon
történjen meg az önvizsgálat.
A mellrák családi halmozottsága esetén, az
önvizsgálatot heti rendszerességgel ajánlott
végezni.
Elsõ lépésként
ismerje meg saját emlõit, annak küllemét, ta-
pintással mirigyes állományát.
Szemrevételezés tükör elõtt állva történjen.
Figyelje meg a bimbók nagyságát, állását, bõ-
re színét. Figyeljen minden változásra, ami a
megszokottól eltér.
Második lépésként 
fekvõ helyzetben 2-3 ujjal végezzen emlõin
tapintásos vizsgálatot, keressen a megszo-
kottól eltérõ csomót, elváltozást. Tapintáskor
az ellentétes kéz legyen mindig a fej fölött
nyugalmi helyzetben. 
A rutinszerûvé váló önvizsgálat megfelelõ
odafigyeléssel nem több 20 percnél, ami a
nyugalom záloga lehet!
Haladéktalanul keresse fel orvosát, ha
� az emlõiben csomót, göböt tapint, ami az
elõzõekhez képest nõtt, vagy
� a mell formája megváltozik, 
� az emlõbimbó tartósan behúzódik,
� az emlõ bõrén behúzódást észlel, (új redõ
vagy gödröcske jelenik meg),
� az emlõbimbón ekcémának tûnõ elváltozás
jelenik meg,

� ha valamelyik emlõ duzzadt, kemény és pi-
rossá válik,
� az emlõbimbóból váladékozást (véres, gen-
nyes) észlel,
� hóna alatt csomót tapint!
Minden rosszindulatú betegségre igaz az a
megállapítás, hogy minél korábbi stádiumban
kerül a betegség felismerése, annál biztosabb
lehet a teljes felgyógyulás esélye, tehát, raj-
tunk is múlik…!

Intim területek II.
Végbélszûrés, tanácsadás

A mai kor emberének merõben megváltozott
az életmódja, sajnos nem az egészséget meg-
õrzõ irányban! A kevés mozgás, rendszerte-
len és nem kielégítõ összetételû táplálkozási
szokások következtében, jelentõsen megnõtt
a proctológiai profilú betegségek gyakori-
sága.
Gondos odafigyeléssel a súlyos betegségek
kialakulása kivédhetõ, vagy azok korai felis-
merése, a gyógyulás esélyeit nagymértékben
növelhetik. Panaszmentes esetben is ajánlott
az idõszakonkénti orvosi ellenõrzés, de azon
betegek részére, akik végbéltáji panasszal bír-
nak, mint fájdalom, vérzés, váladékozás,
székürítési probléma – ideértve a székreke-
dés és hasmenés váltakozását – feltétlenül
ajánlott a szakorvos mielõbbi megkeresése!
A táplálkozás szerepe a vastag- és végbél-
rák megelõzésében:
Jeles kutatók véleménye világszerte meg-
egyezik abban, hogy több zöldséget és gyü-
mölcsöt kell/kellene fogyasztani a mai kor
emberének! A legtöbb zöldség és gyümölcs
sok ballasztanyagot (élelmi rostot) tartalmaz,
ami növeli a széklet mennyiségét, ezzel fel-
gyorsítja a bélsár bélben való haladását. Ezál-
tal lerövidül a káros anyagok érintkezési ideje
a bél nyálkahártyájával, ezáltal annak hosz-
szabb irritációja megszûnik. Fontos tudni,
hogy a magas rosttartalom mellett, lényeges
szerepet játszik a zöldség és gyümölcs fo-
gyasztásával a szervezetre illetve a bélrend-
szerre gyakorolt ásványi sók, nyomelemek,
vitaminok igen kedvezõ hatása, és ezek felszí-
vódása a vastagbélben történik. A naponta és
rendszeres idõben történõ székletürítés
mondható egészségesnek, de a két naponta
ismétlõdõ sem kóros, ezért soha ne töreked-
jen rendszeres és gyógyszeres hashajtásra!
Javasolt tehát, hogy a táplálék vegyes össze-
tételû és fõleg növényi alapú étrendbõl álljon,
ami a székürítési szokásokat is rendezi.

Kerülni kell:
� túl sós, zsíros ételek,
� egyszerre többféle tartósítószerrel kezelt
ételeket,
� megégett ételek fogyasztását,
� mértéktelen csokoládé fogyasztását,
� a rendszeres, fõleg tömény alkoholos italok
fogyasztását,
� dohányzást,
A megelõzést jelentõsen segíti a megfelelõ
étrenden túl:
� rendszeres testmozgás,
� alapvetõen egészséges életvitel, (étkezzen
naponta többször, keveset!)
� minden mindennel összefügg, ezért, az
egészséget biztosító tényezõk, mint, a normá-
lis értékû vérnyomás, koleszterinszint, vércu-
kor-szint ismerete, azaz, mindezek érdekében
fontos a rendszeres kapcsolattartás a család-
orvossal!
Gondolkodjon el életvitelén, döntsön, megéri!
Mindenki felelõs saját egészségéért!

Szûrés helye: VIII. kerület, Auróra utca 22-
28. Szakorvosi Rendelõ, 5. emelet, sebészet.
Az igénybevételéhez elõzetes idõpont egyez-
tetése szükséges, mely kérhetõ személyesen
a szakrendelõ recepcióján, vagy telefonon, a
333-67-30-as központi szám 160, illetve, a
165-ös melléken, vagy, a 323-00-63 és a
333-67-39 városi számokon kérhetõ.
Adjon esélyt önmagának! Jöjjön, hogy se-
gíthessünk!

Figyelem! Szûrõszombaton a szakrendelõ te-
rületén, csak az elõzetesen szûrésre bejelent-
kezett betegek tartózkodhatnak. Más szakren-
delések zárva tartanak!

Merxné Németh Katalin 
a Józsefvárosi Egészségügyi Szolgálat 

Intézetvezetõ fõnõvére

Vegyen részt saját egészsége érdekében, 
és Családja védelmében, 

a közeljövõben meghirdetett ingyenes 

„Emlõ és végbélszûrés” programon! 
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Sportolási lehetõségek 

Értesítjük a tisztelt sportolókat, hogy a köz-
ponti öltözõ használata 2011. 03. 4-ig szü-
netel, átépítés miatt!
Megértésüket köszönjük!

�Március elsõ hétvégéjétõl újra várja a láto-
gatókat az Orczy Kalandpark.
Érdeklõdni, foglalni a következõ címeken le-
het: Telefon: 36-20-236-1214
Web: www.orczykalandpark.hu
E-mail: info@orczykalandpark.hu
info@ligetse.hu

� Erdei futópálya
Örömmel értesítjük Önöket, hogy a Futópá-
lya újra kinyitott, kibõvítve, új nyomvonalra
átépítve várja sportkedvelõ látogatóinkat.

� Labdarúgás
Internationale CDF – után-
pótlás labdarúgás
Edzések szombatonként,
10.00-13.00 óra között. Az
edzéseket Pindák László ve-
zeti
� Fitness
Sportolási lehetõség családi-
as hangulatban minden nap a
Herkules Klubban. Szolárium
– infra szauna – büfé. Továb-
bi részletek: www.herkulesklub.hu

Mûfüves labdarúgó-pálya korlátozott idõ-
pontokban bérelhetõ 9.000 Ft/óra villanyvi-
lágítással.
Mûanyag játékterû teniszpálya bérelhetõ
1.800 Ft/óra összegért.
A KRESZ Park használata ingyenes! 

Tanfolyamok

� Tehetséggondozó tanoda
Várjuk a 8 év feletti gyerekeket, akik kreatí-
vak és képességeiket szeretnék fejleszteni:
Számítástechnika, angol-, táblajáték oktatás
és kézmûves foglalkozások.
� Napfény TáncSport Egyesület
Gyermek és felnõtt társastáncoktatás a kez-
dõtõl a versenytáncos szintig, továbbá
pilates és Zumba. 
Hobbytánc felnõttek részére. 
Honlap: www.napfenytanc.hu
� Tánc- Lánc Egyesület
Szerdánként 
17:30-tól 18:30-ig:
Kreatív Mozgás- 
Zene-Tánc foglalkozás 
a Tánc-Lánc Egyesület
szervezésében, a foglal-
kozást vezeti: 
Harsányi Ildikó
További információ és jelentkezés: 
06-20-321-9149

� Fotó tanfolyam
Fotótanfolyami felnõttképzés
kezdõtõl a profi szintig.
Idõpontok: 2011.március 2-án,
8-án, 9-én és 22-én.
Honlap: 
www.digitalisfototanfolyam.hu
További információ, és jelent-
kezés: 
Csikszenthy Csaba
06-20-390-1560
cs.csaba@interware.hu

� Anonim Alkoholisták Közössége
Mindenki számára nyitott gyûlések vasárna-
ponként 11.00 – 12.00 óra között. 
Helyszín: Orczy- park – Fõépület – Földszin-
ti Terem
� Önismereti és személyiség 
építõ csoport
Érettebb személyiség, jobb önismeret, több
önbizalom, sikeresebb párkapcsolat.
A csoport a test és lélek együttmozgásával
dolgozik. 
Idõpont: kéthetente pénteken 17.30 – 21.30
óra között.
18 éven felüliek kérhetik felvételüket a cso-
portba.
A foglalkozást Nagy Márton pszicho terape-
uta vezeti. További információ és jelentke-
zés: nagy.marton2@chello.hu vagy telefo-
non: (1) 314 5944

Elérhetõségek
Érdeklõdni lehet a programokkal és tanfo-
lyamokkal kapcsolatban a rendezvényszer-
vezõnél, terem- és sportpályabérléssel kap-
csolatban a parkigazgató-helyettesnél 9.00
– 16.00 óra között a 333-9501-es telefon-
számon, vagy keressék fel honlapunkat:
www.orczypark.hu

1089 Budapest, Orczy út 1.
Telefon: 333-9501

Fax: 313-0298
E-mail: info@orczypark.hu
Honlap: www.orczypark.hu

Nyitva tartás: minden nap 
6.00 – 22.00 óra között

(1085. Budapest, József krt. 70.) 
Telefon: 313-9883

� Hétfõnként
egyórás ingye-
nes múzeum-
pedagógia, a
VIII. kerületi
iskolák jelent-
kezését várjuk
10-16 óra kö-
zött. Elõzetes

bejelentkezés szükséges (ludwiginzert@lud-
wigmuseum.hu, Tel.: 555-3479).
� Hétfõnként LudwigInzert Klub – minden
korosztálynak 16-18 óra között. Szeretettel
várjuk Önt és kedves ismerõseit egy csésze
forró teára. A közös teázás élményét tárlat-
vezetés és a kortárs mûvészetrõl szóló kö-
tetlen beszélgetés kíséri. A részvétel ingye-
nes. Elõzetes bejelentkezés nem szükséges.
� Kisgrafika Barátok Köre
Március 2-án 17 órakor Palásthy Lajos
grafikagyûjtõ elõadása személyes élményei
alapján Kaveczky Zoltán grafikusmûvészrõl
� Zenés barangolás a világ legszebb tája-
in diavetítéses elõadássorozat:
Március 3-án 15 órakor Kárpát-medence
III. Kelet-Szlovákia

Elõadó: Kiss Imre Károly tanár, idegenve-
zetõ
� Március 10-március 14-ig „8boldogság a
szembogár mögött” – Horváth Orsi és Ju-
hász Balázs kiállítása. Megtekinthetõ munka-
napokon és szombaton 10-18 óráig.

Lájkolj minket 
a Facebookon!
Orczy- park

�
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� Március 10-én 15 órakor –
MEISSEN – az elsõ európai porcelán -
Drezda – a szász fõváros, c. vetített ké-
pes elõadás
Elõadó: Benyik Béla, tanár
� Március 12-én 15 órakor Józsefvá-
rosiak Együtt Egymásért Klub vidám
zenés délutánja. Klubvezetõ: Harcz
Nyári Margó.
� Budapesti mesék elõadássorozat
Március 17-én 15 órakor Budapesti
mesék II.- A VÁRNEGYED
Elõadó: Saly Noémi Irodalomtörténész
� Képek Józsefváros történetébõl –
vetített képes elõadássorozat
Március 24-én 16 órakor Józsefvárosi
templomok, templombelsõk  II.
Elõadó: Martsa Piroska, restaurátor,
képzõmûvész, animátor
� Társasházak Lakóközösségeinek Ér-
dekvédelmi Szervezetének tanácsadásai
(KEKEC) társasházakkal kapcsolatos
ügyekben minden kedden 16-18 óráig,
vezetõ tanácsadók: Mozsár Endréné
(Alizka) és Galler Gábor. 
� Hatha Jóga – 75% gyakorlat, 25%
elmélet. A hindu csakrarendszer, fizio-
lógiai, pszichológiai, energetikai, tudati
összefüggései. Több évre rendezett,
nyomtatott tananyag, CD-k. Az elsõ al-
kalom ingyenes. Kezdõ csoportok hét-

fõnként 19 órától, csütörtökönként dél-
elõtt 10 órától és délután 18 órától
www.yoga.atw.hu
� Menõ Manó zenés-tornás foglalko-
zás 1-4 éves gyerekeknek, dalokkal,
mondókákkal, hangszerekkel szerdán-

ként 9.15; 10.05; 11 óra. Elõzetes beje-
lentkezés a 06/70-948-4604-es telefon-
számon. 
www.menomanotorna.hu
� Helen Doron – angol nyelvoktatás
gyerekeknek 3 hónapos kortól 14 éves
korig, 4-8 fõs csoportokban , hétfõn-
ként 9 órától, szerdánként 16.30 órától,
csütörtökönként 16 órától. Népszerû
Helen Doron tananyag, ingyenes pró-
baóra. www.helendoron.hu

Schirilla a Józsefvárosi Galéria vendége

„Változz meg szeretetbõl”
Március 25-én 18-20 óra

között, Schirilla György
– A Nemzet Rozmárja – lesz a
Józsefváros Galéria Vendége.
A rendezvény címe: „Változz
meg szeretetbõl”. Az esemé-
nyen szó lesz az egészséges
táplálkozásról, a sok mozgás
jótékony hatásáról, az egészsé-
ges alvásról, a természet szere-
tetérõl és a teljes lelki és szelle-
mi egészség megteremtésérõl. 

A baráti beszélgetés során,
nem csak józsefvárosi kötõdé-
sérõl, de arról is beszél Schiril-
la György, hogy életfilozófiá-
jából, életmódjából, a termé-
szethez és a sporthoz fûzõdõ
kapcsolatából mit hasznosít-
hat az „utca embere”, mi az,
ami megszállottság nélkül kö-
vethetõ.

A rendezvényen a részvétel
ingyenes.

MEGHÍVÓ

5-tõl 7-ig az 5–7-ben

2011. március 8-án (kedd délután) 17 órakor

Auth Magda vendége lesz
A Magyar Köztársasági Érdemrend 

lovagkeresztjével kitüntetett

Bencze Ilona
Jászai Mari-díjas színmûvésznõ

Helyszín: Budapest VIII. Magdolna u. 5–7.
A belépõjegy ára egységesen 200 Ft.

Minden érdeklõdõt szeretettel vár 
a Vasas Központi Könyvtár Alapítvány!

Állandó kiállítás: Hat földrész országainak jel-
képei.
Budapest VIII. ker. József krt. 68. 
(Nap utca sarkán)

�
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Költészet Vására
Március 5.
Uránia Nemzeti Filmszínház

Párizsban minden évben a San Sulpice
téren egy héten át tart a vásár, ahol a

költészet remekei és a világlíra nagy alko-
tóinak mûvei sorakoznak a standokon.
Nyitástól az éjféli zárásig egymást követik
a felolvasások, beszélgetések, koncertek.
Minden megszólalás középpontjában a
vers és az énekelt szöveg, a dal áll.

A nagy párizsi Költészet Vásárának ha-
zai „kistestvére” is csaknem egy évtizedes
hagyományra tekint vissza. Az Uránia
egész napos programja várja az érdeklõ-
dõket a Költészet Vásárán, március 5-én.

Ízelítõ a programból: Kaláka gyerekkon-
cert Csukás Istvánnal, Kányádi Sándorral
és Tolnai Ottóval, verses-zenés mûsorok,
és neves színészek elõadása.

Részletes program a http://www.ura-
nia-nf.hu honlapon olvasható 

A belépés díjtalan. 

Labirintus – Fedezzük fel az erdõ titkait
egy játékos útvesztõben
Mezõgazdasági Múzeum
(2011. március 12.– május 1.)

Kíváncsi arra, hogy mit rejt az erdõ mé-
lye? Melyik állat falazza be hitvesét,

és melyik hajítja le riválisát a faágról a
mélybe? Tartson ön is a játékos útvesztõbe,
és minden titokra fény derül!

Az emberi képzeletet mindig is foglal-
koztatták az erdõk, a sötét rengetegek, az
õsi tölgyesek, zúgó fenyvesek. Meghök-
kentõ növények, állatok valóban szép
számmal akadnak az erdõben. Sok közü-
lük rejtõzködõ életet folytat - a nagyraga-
dozók, a hiúz, a farkas árnyékként jár, és
ha csak teheti, kerüli az embert. Mások az
avarban lapulnak vagy a lombok között,
a cserjésben, az odvas fákban keresnek
menedéket. A labirintusjáték során a szí-
nes képek és az élethû szobrok segítségé-

vel az erdõ
élõvilágát mu-
tatják be a lá-
togatóknak .
Az 500 m2-es
útvesztõt be-
járva egyebek
mellett kide-
rül, mi fán te-
rem az északi
sárkányfû, és
kinek a lábára
illik a boldog-
asszony papucsa. 

A kiállítás játékkal és ajándékkal is várja
az érdeklõdõket. Belépéskor mindenki já-
téklapot kap, melynek segítségével meg-
oldhatják a fejtörõket. Nyitva tartás: na-
ponta 10-tõl 17 óráig, hétfõ szünnap. Belé-
põjegy árak: felnõtt 1350 Ft, gyermek 1150
Ft, csoportos 750 Ft, családi jegy 4500 Ft.
Csoportok számára bejelentkezés és infor-
máció: 06/1-422-0765 vagy 06/1-363-2711 

Egész nap verseskötetek, CD-k kiállítása
és vására. A szerzõk a helyszínen dedikál-
ják könyveiket.

A rendezvény támogatói: MASZRE,
NKA, NEFMI

Érdeklõdni lehet Falusi Mártonnál a
0630 439 2848-as telefonszámon.

Programajánló
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APráter Utcai Általános
Iskola színpadán a Ba-
ross Imre Artistaképzõ

Szakközépiskola növendékei.
Ukrajnát kivéve Közép-Európa
egyetlen állami artistaképzõ is-
kolájából érkeztek, megnyitni a
farsangi bált és emelni annak fé-
nyét. Tapsol az egész iskola,
ahány gyermek, annyi produk-
ció. Bohócorral „Chaplin” érke-
zik kalapban, mely néha egy
nádboton pörög. A lányok sem
ügyetlenek, most még nem haji-
gálják, csak pörgetik a tányért,
más alkalommal egy közel 35
kilós fagolyón szaladnak. A kö-
zönség kerek szemmel figyel,
Balog Ibolya (mûvész, tanár)
méltán büszke „gyermekeire”.
„1964-ben diplomáztam az Ar-
tista Iskolában, azóta igyekszem
átadni a tudást.” – így Ibolya,
akinek van mit átadni. Ugró-
deszka akrobataként kezdte,
untermanként (alsó ember)
egyedüli hölgy volt Magyaror-
szágon, aki két embert tartott a
vállán, „természetesen” miután
elkapta õket. Mielõtt megjelenik
elõttem a kép, Ibolya halkan
megjegyzi, ez idõben 50 kilós
volt, merthogy a technika a lé-
nyeg. Néha összerogytak ko-
moly férfibirkózók, mikor meg-
próbálták utánozni, de nem tud-

ták, a lábtartás a lényeg. De en-
nél is fontosabb, szívet melenge-
tõ mosolyt csalni az arcokra. „Ez
egy nagyon szép szakma – me-
séli közel fél évszázados tapasz-
talatairól Ibolya, aki korábban
társaival a japán császár, és a
holland királynõ elõtt dolgozott,
megint máskor Angliában Er-

zsébet királynõ karácsonyi mû-
során szerepelt. „Ma már tanít-
ványaim mutatják meg, hogyan
kell az élményt elõvarázsolni a
produkción keresztül.” – mond-
ja az artista tanárnõ, aki szerint a
fizikális fejlesztésen túl a nebu-
lók lelkivilágával is törõdni kell.
„Karitatív mûvészként, gyakran

idõsek otthonában, kórházak-
ban, vagy gyermekotthonban
lépünk fel, ahol egy fillért sem
kérünk. A mai világ becsapós,
ezért nem baj, ha tanítványaink
idõben ráébrednek, hogy nem a
pénz az Isten.” – összegez la-
punknak Balog Ibolya.     

Vigh Mihály

Elismert ügyeskedõk A Baross Imre Artistaképzõ
Szakközépiskolában és Szak-
iskolában Artista (középfokú)
és Artistamûvész (felsõfokú)
szakképesítés szerezhetõ. A
tízéves gyermekek elõkészítõ
tanfolyamon vehetnek részt,
ahol balesetmentesen sajátít-
ják el a tudományt. Ma már a
bemutatók és a versenyek
alatt is kötelezõ a biztosító öv
és a védõháló használata.
Az iskola felvételt hirdet te-
hetséges fiatalok számára!
Jelentkezés: Tíz éves kortól 
Elérhetõség: 1071 Budapest,
Városligeti fasor 3. 
Tel: (36) 1-413-1175 
Honlap: www.artista.sulinet.hu 
A felvétel idõpontja: 
2011. március 18-án, 14 órá-
tól az iskola épületében. A je-
lentkezési lapok az interneten
megtalálhatók. 

Mackó-gyûjtemény a Práterben

Gyermekkorunk játszótársa

Február 21-én nyitotta meg kapuit a maci-kiállí-
tás a Práter utcai Általános Iskolában. A kiállí-

tás megnyitóját szorgalmas készülõdés elõzte
meg. Mindenki igyekezett minél több pluszt hoz-
zátenni, hogy az esemény igazán tökéletes legyen.
A diákok lelkesen gyûjtötték a mackókat, egészen
addig, míg az iskolának egy terme teljesen megtelt
a „simis” játékokkal, tudtuk meg az iskola igazga-
tójától, Vermes-Sinapis Klárától, aki
elmondta, hogy az esemény ötletét
egy negyven éves, tökéletes állapot-
ban megõrzött mackó adta.
A megnyitón megtekinthettük az
iskola rajzszakkörének igényes mû-
veit, rövid ismertetõt hallottunk a
játékmackó történetérõl, és megele-
venedtek a „híres” macihõsök:, akik
végigkísérték gyerekkorunkat: Mi-
cimackó, Balu, Macilaci, Dörmögõ
Dömötör. Ezek közül is talán min-
denki Micimackója a legközkedvel-
tebb és legismertebb maci, akirõl
megtudhattuk, hogy magyar nevé-
nek eredete abból fakad, hogy Ka-

rinthy Frigyes, a fordítás során, némely angol szó
helyes magyar megfelelõjében nem volt teljesen
biztos. Megkérte nagynénjét, hogy „segítsen be”
neki. A nagynénit történetesen Micinek hívták,
így, Karinthy jelezvén háláját, a fõszereplõ nevébe
becsempészte nagynénje nevét. Így lett örök mese-
hõsünk neve Micimackó.
A kiállítás igazán kedves és nagyon kreatív, érté-
kes üzenetet hordoz. Mindenkiben ott lakozik az
örök gyermek és addig jó, amíg így van. Ezt az ér-
zést eleveníthetjük fel, ha ellátogatunk a Práter is-
kolába. I.J

Elõzõ lapszámunkban be-
számoltunk a „Gazdálkodj
Akkusan” elemgyûjtõ ver-
senyrõl, ahol a józsefváro-
si óvodák a második és
harmadik helyen állnak, és
ezzel nagyon szép ered-
ményt értek el. Emellett a
bölcsõdék is szépen meg-
állják helyüket a verse-
nyen, olyannyira, hogy az
elsõ helyet jelen pillanat-
ban is a Nagytemplom ut-
cai Bölcsõde foglalja el, és
ezzel lehetõsége van arra,
hogy a harmincezer forint
értékû kertészeti utalványt
megnyerje. Eddig közel
nyolc tonna hulladékot
gyûjtöttek össze az óvo-
dák, bölcsõdék, a szerve-
zõk azonban remélik,
hogy ez a mennyiség a
verseny végére, 20 tonná-
ra emelkedik.

A Práter falai között a produkció elsõ pillanatától minden-
ki tapsol, mosolyog, miközben a valamikor Csákányi Laci
bácsi által énekelt Csim-Bum dallamára szép sorban, érkez-
nek a gyerekek. Tízévesek lehetnek és a világ legtermésze-
tesebb módján, fakanálon pörgetik a terítõt, két bottal ütik
levegõben a harmadikat, vagy épp táncolnak a gólyalábon.

Elemgyûjtõ 
verseny
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Az olvasói leveleket szerkesztve és rövidítve
közöljük, a levélírók véleményének tisztelet-
ben tartásával. A megjelent levelek nem min-
dig tükrözik a szerkesztõség álláspontját.

* * * * * *

Örökzöld téma a kutyapiszok!

Nyugdíjasok nevében írunk, olyan sors-
társaink nevében, akik a Reménysu-

gár idõsek klubjába járnak beszélgetni, tere-
ferélni, emlékezni és meghányni vetni az
idõsek életének mindennapjait. A legutóbbi
téma az a szörnyû kutyapiszok-mennyiség
volt, amivel egyesek a gyönyörûen megépí-
tett Tavaszmezõ utcát csúfítják el. Ameny-

nyire szép és impozáns az utca, olyan kiáb-
rándító, hogy tele van kutyapiszokkal. Az
idõsklub ablakai alatt, halomban bûzölög,
olyankor, amikor tudjuk, hogy a tisztaságra
a kerület sokat költ. Igazából azt se tudjuk,
hogy hová kellene jelenteni, kinek a köteles-
sége, hogy tisztán tartsa, vagy tartassa az
utcákat. Az újságnak azért írtunk, hogy a
nyilvánosság ereje segítsen!

Több nyugdíjas nevében:
Kassai Ágnes, Szigetvár utca 4.

Köszönet egy ismeretlennek!

Aközelmúltban a Tömõ utcai szemkli-
nikára kellett mennem, s a férjem fu-

varozott el az autónkon. Kemény téli hi-
deg volt, amikor a rendelés végeztével
haza akartunk indulni, az autó egyszerû-
en meg se mukkant, beindulni nem volt
hajlandó. Ott álltunk tanácstalanul, míg

egy járókelõ azt nem tanácsolta, hogy a
Balassa kórházzal szemben van egy sze-
relõ-mûhely, menjek oda, hátha segíte-
nek. Teljes reménytelenséggel kopogtam
be a szerelõhöz, hiszen nem olyan világot
élünk, hogy az embereket feszítené a
segíteni-akarás. Láss csodát, a mûhely fi-
atal szerelõje azonnal a helyszínre érke-
zett, méghozzá a „bikának” mondott be-
indító-szerkezettel, s az autó azonnal
mûködõképes lett, és haza tudtunk men-
ni. A fiatalember se pénzt nem fogadott
el, se a nevét nem volt hajlandó elárulni.
Azt mondta: „Ennyivel tartozunk egy-
másnak!”

Azóta sokszor jut eszembe a mondata,
és erõt ad, meg reményt, hogy az emberek
kapcsolata javulhat. Úgy érzem, hogy a
„köszönöm” nem is elég viszonzás, de más
eszközöm nincs.

Benyár Mihályné, olvasójuk

Olvasói 
levelek

Ha leadja a mobilszámát 2300
Ft-os regisztrációs díj mellett az
okmányirodában, értesítik, ha
rossz helyen parkol.
Rövid szöveges üzenet fogadására
szolgáló elérhetõség, telefonszám
vagy elektronikus levélcím jármû-
nyilvántartásba történõ bejegyzése
A közbiztonság és a közrend védel-
mében, illetve fenntartásában közre-
mûködõ szervezetekre vonatkozó
egyes törvények módosításáról szó-
ló 2009. évi LXXXIV. törvénnyel mó-
dosításra került a közúti közlekedési
nyilvántartásról szóló 1999. évi
LXXXIV. törvény (a továbbiakban:
Kknyt.). A módosítás eredménye-
ként 2010. január 1-jét követõen, a
jármûtulajdonos (üzemben tartó)
kérésére a jármûnyilvántartásba be-
jegyzésre kerül a jármûtulajdonos
(üzemben tartó) rövid szöveges üze-
net fogadására szolgáló elérhetõsé-

ge, telefonszáma vagy elektronikus
levélcíme. A rövid szöveges üzenet
fogadására szolgáló elérhetõség, te-
lefonszám vagy elektronikus levél-
cím jármûnyilvántartásba történõ
bejegyzésére a tulajdonos (üzem-
bentartó) kérelme alapján indult eljá-
rásban kerül sor az alábbiak szerint:
� ha a jármûnyilvántartásba már
bejegyzett tulajdonos, illetve az
üzembentartó csak az elérhetõsé-
geinek bejegyzésére irányuló ké-
relmet terjeszt elõ, azt a közlekedé-
si igazgatási hatóság 2300.- forint
igazgatási szolgáltatási díj megfi-
zetését követõen,
� ha az elérhetõségek közlésére
egyéb adatváltozás (például: tulaj-
donos, üzembentartó változás) be-
jegyzésére irányuló eljárás kereté-
ben kerül sor, azt a közlekedési
igazgatási hatóság az adott eljárás-
ra mérvadó díjak, illetékek megfize-

tését követõen, az egyéb adatválto-
zás bejegyzésével egyidejûleg jegy-
zi be a jármûnyilvántartásba.
A jármûnyilvántartás új adattar-
tamának jelentõsége:
A Kknyt. módosításának célja, hogy
a jármûtulajdonos (üzemben tartó)
kérésére a jármûnyilvántartás tartal-
mazza a jármûtulajdonos (üzemben
tartó) mobil rádiótelefon számát, to-
vábbá elektronikus elérhetõségét. A
jármûnyilvántartás adattartamának
bõvítésével és az új adatokból törté-
nõ adatszolgáltatás jogalapjának
megteremtésével válik biztosítottá,
hogy a közterületen szabálytalanul
elhelyezett gépjármû közterületrõl
történõ elszállítása esetén a jármûtu-
lajdonos (üzemben tartó) rövid úton
értesíthetõ legyen. Ha a jármûnyil-
vántartás tartalmazza az üzemben
tartó rövid szöveges üzenet fogadá-
sára szolgáló elérhetõségét és/vagy

telefonszámát, akkor az intézkedést
foganatosító közterület-felügyelõnek
a felügyeleten keresztül egy alka-
lommal meg kell kísérelni az üzem-
ben tartó értesítését az intézkedés
megkezdésérõl. Ha az üzemben tar-
tó az értesítésre adott válaszában jel-
zi, hogy 15 percen belül a helyszínre
érkezik, és a jármûvet eltávolítja, ak-
kor az intézkedést fel kell függeszte-
ni. Ha a jármû használója 15 percen
belül a helyszínre érkezik, akkor a
csökkentett költséget sem kell meg-
fizetnie. Ha a jármû használója 15
percen túl érkezik a helyszínre, az el-
járás során csökkentett költség ab-
ban az esetben számítható fel, ha a
közterület-felügyelõ rendelkezésére
a jármû rögzítését vagy elszállítását
végzõ személy a helyszínre érkezett,
és a jármû rögzítésének vagy elszál-
lításának elõkészületét megkezdte.

MSZP Józsefvárosi Szervezete

Józsefvárosi Jobbik Iroda
Ez év januárjában megnyitotta kapu-
it a Jobbik VIII. kerületi Alapszerve-
zetének irodája a Baross utca
126. szám alatt. Szerdánként
16-19 óra között fogadjuk az
érdeklõdõ józsefvárosi lako-
sokat; várjuk kérdéseiket, vé-
leményüket, javaslataikat, de
szívesen látjuk azokat is, akik
kötetlen beszélgetésre vágy-
nak. Fogadóóráinkon jóté-
konysági ruhaosztást is tar-
tunk: a rászoruló lakosokat

meleg ruházattal látjuk el. Minden
hónap elsõ szerdáján a Jobbik ön-
kormányzati képviselõivel is találkoz-
hatnak a józsefvárosi lakosok.

A Jobbik VIII. kerületi Alapszerve-
zete képviseletében minden kedves
józsefvárosi lakost szeretettel vár:
Szegecs Mária: 06-70-459-99-15 
(szegecs.maria@jobbik.hu)
Szegedi Péter: 06-30-686-96-53 
(szegedi.peter@jobbik.hu)
Márton László: 06-70-778-35-08 
(martonlaszlo@jobbik.hu)
Fogadóóra: szerdánként 16-19
Címünk, elérhetõségeink:
Józsefvárosi Jobbik Iroda
1082, Budapest, Baross utca 126.
Web: jozsefvaros.jobbik.hu
E-mail: jozsefvaros@jobbik.hu

Képviselõink 
elérhetõsége, 
bejelentkezés 
fogadóórára:

Pintér Attila
józsefvárosi képviselõ
06-70-635-48-95
pinterattila@jobbik.hu

Losonczy Pál
fõvárosi képviselõ
06-30-931-00-18
losonczy.pal@jobbik.hu
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Paradicsomleves és Brassói aprópecsenye

– Na látja Takácsné, megint ránk köszönt a takarékosság igénye, a
„nézd meg mit fõzöl”-korszaka.
– Tudom, hogy mire akar kilyukadni Szabóné, hogy a meleg leves-
fõtt étel olcsóbb, mintha hideggel, meg állva, a gyorsétteremben üti
el az étkezési gondokat!
– Ne higgye, hogy hittérítõ vagyok, egyszerûen a családi
tapasztalat mondatja velem, hiszen a Nagyiék életében
is gyakrabban volt „kopp”, mint „hopp”!
A paradicsomleves mindenki kedvence. Vesz egy
liter száz százalékos ivólevet, fél bögre lisztet, egy
teáskanál fûszerpaprikát, egy evõkanál cukrot,
egy zeller zöldjét, sót, fél bögre olajat. Forró ola-
jon zsemleszínûre pirítja a lisztet, aztán lehúzza a
tûzrõl, belekeveri a pirospaprikát, és felönti a paradi-
csom ivólével. Cukorral, sóval ízesíti, és belemeríti a zeller
zöldjét és negyedórán át lassú tûzön rotyogtatja. Külön kis

edénykében „betû-tésztát” vagy rizst fõz a levesbe,
mert ez dukál bele, van egy olyan generáció, mely a
menzaételek királyaként emlékezik rá.
A Brassói pedig az az étel, amely a kezdõ háziasszonyok
önbizalom-építõ választása, hiszen, nehéz elrontani.
Vásárol fél kiló lapockát, kikészít vöröshagymát, para-
dicsomot, zöldpaprikát, egy gerezd fokhagymát, õrölt

köményt, étolajat, fél kiló krumplit.
A húst csíkokra vágja, a hagymát a zöldpapriká-
val, fûszerekkel, paradicsommal megdinszteli.
Ráteszi a csíkokra vágott húst, az apróra vá-
gott fokhagymát, és összepárolja az egészet.
Közben a megtisztított krumplit kockára vágja,

és olajban pirosra pirítja, és a hússal összeke-
verve frissen tálalja. Savanyú-káposzta, esetleg

cékla passzol hozzá. Legyen büszke, mert mini-
mális idõ alatt, olcsón, remek ételt rittyentett a
család asztalára. H.I.

Avokádó

Ez a körte alakú, zöld, lakta-
tó gyümölcs már minden

évszakban kapható nálunk.
Lehetõleg érett, kissé puha ta-
pintásút válasszunk, de a ke-
mény is pár nap alatt beérik
szoba hõmérsékleten. Hosz-
szában vágjuk ketté, majd a
felsõ részét tekerjük el. Ha
ügyesek vagyunk az alsó ré-
szében marad a mag, amit egy
kanállal kiemelünk, földbe ra-
kunk, s 1-2 hónap alatt helyes
kis zöld növénykénk lesz. Az

avokádót meghámozzuk, hú-
sát villával pépesítjük vagy fel-
kockázzuk. Illik hozzá a fok-
hagyma, bors, olívaolaj, de ön-
magában is fogyasztható. Kis-

sé dióra emlékeztetõ íze finom,
akár egy pirítós mellé is. Salá-
tákban is kedvelt. Jó hatással
van a szív- és érrendszeri prob-
lémákra, magas vitamintartal-
mának köszönhetõen kitûnõ
antioxidáns, eredményes az
ekcéma kezelésére. Olajtartal-
mánál fogva kiváló bõrápoló
szer a kiszáradt, érzékeny bõr-
re. Igen jól táplálja az öregedõ
bõrt, így a salátakészítés köz-
ben egy kanálnyit egy kis olí-
vaolajjal elkeverve rakjuk csak
bátran arcunkra! Kiss Éva

Háziasszonyoknak
Apró, hasznos tanácsok – csak nõknek
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Fõzzünk, vagy hideget együnk?

Váratlan vendégek
Sokszor hívunk meg baráto-

kat, családtagokat vagy
szomszédokat az utolsó pilla-
natban egy italra, kávéra, de
akár ebédre-vacsorára is. Nem
is beszélve a váratlan vendé-
gekrõl! Ilyen alkalmakra jó, ha
vannak alapanyagok a kamrá-
ban, hûtõben és fagyasztóban.
A kamrában mindig tartsunk
néhány zacskó chips-et, ezek-
hez nagyon könnyen tudunk
készíteni valami gyors márto-
gatóst. Érdemes konzerves olí-
vabogyókat, olajos szárított pa-
radicsomot, szardellát, pestót

is tartani, amihez könnyen fõz-
hetünk ki egy kis tésztát. A fa-
gyasztóban nem árt, ha van le-
veles tészta, hiszen villámgyor-
san tudunk belõle valami sós
vagy édes finomságot készíte-
ni. Egyszerû kekszeket, apró-
süteményeket mindig tartsunk
otthon, de egy jól eldugott he-
lyen, mert jártam már úgy,
hogy a gyerekek megtalálták, s
kínos elnézések közepette ba-
rátnõmmel csak a frissen fõzött
teát kortyolgattuk!

Sheavaj

Egyre gyakrabban találko-
zunk ezzel az õsrégi alap-

anyaggal, fõleg szappanok és
krémek hatóanyagaként. Jól
felszívódik a bõrbe, hosszan-
tartó hidratáló hatást fejt ki,
serkenti a bõr öngyógyító ké-
pességét. Összetétele nagyon
hasonlít az emberi bõrt védõ
természetes emulzió összeté-
teléhez, vitamintartalma pe-
dig szinte tökéletes bõrápoló-
vá teszi. Magában is használ-
ható bõrápolóként, mely segíti
a bõr rugalmasságának meg-
õrzését. Természetesen táplál

és hidratál, csökkenti a bõr
öregedését, a ráncok kialaku-
lását. Ekcémás bõr esetén a
legkiválóbb kozmetikum,
enyhíti a pikkelysömör tüne-
teit, regeneráló és sebgyógyító
hatással rendelkezik. Ajak-
ápolóként is kiváló. Ápolja a
törékeny körmöket, hajat.
Gyulladáscsökkentõ hatása
révén alkalmazható kiütések-
re, csípésekre. Egyik legna-
gyobb értéke, hogy sokáig
változatlan minõségû marad.
Nehezen avasodik. Megfelelõ
körülmények között tartva
egy évig biztosan megõrzi mi-

nõségét, igen magas A, E és F
vitamin tartalmát, de egy év
után is csak a vitamintartalom
kezd lassan csökkenni. Bár-
mely bõrfelületen és bármely
mennyiségben alkalmazható,
de latexre érzékeny egyének-
nél bõrpróba javasolt.
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Magyarok cselekedetei
www. üresjárat.hu
2009, március 7-én Floridából fellõtték a világûrbe a másfél méter
átmérõjû Kepler ûrteleszkópot. Ez az ûrtávcsõ az égbolt két és fél
ezreléke felé állítva vizsgálódik. Olyan ez, mintha egy makarónin
átpislogva néznék szét a világban, mondhatom, mikrofogalmak
összegyûjtésére alkalmas, no de egyáltalán.

– Aztán, mit látott a maga
gukkerje uram?

– Tisztázzuk, nem az
enyém, hanem az egész em-
beriségé. De az, az egy-mik-
ronnyi rész, ami a távcsõ fel-
fedezéseibõl nekem jutott,
pont elég ahhoz, hogy bele-
pistuljak, s másképp lássam a
világot, s magamat is.

– Ne csigázzon! Mondja!
A távcsõ 1235 olyan bolygót

látott, amin elvileg lehetséges
az élet is. Az 1235 bolygó kö-
zül, 68 mérete azonos a Földé-
vel, a többi kicsivel-többel na-
gyobb, mint a „mi” Jupite-
rünk, és érdekesség, hogy 54 a

„lakhatósági zónában” kering, s öt esetében még a gravitáció is
azonos a Földével, felszínükön pedig akár óceánok is létezhetnek.

– És ez hozta ki magát a sodrából uram?
– Gondoljon bele! Vagy inkább ne is, hiszen bele kell õrülni, ha

komolyan végiggondolja, amit mondtam! Eddig buta fantaszták
víziója volt a Földön-kívüli élet, a Kepler ûrtávcsõ cáfolhatatlan va-
lósággá szorozta a scifik világát. Gondolja meg, százezerszám van
körülöttünk olyan Naprendszer, amit egyedülinek hittünk! A vi-
lágmindenséghez képest röhej vagyunk mi Földiek!

– Ön meg különösen az, uram, hiszen amíg a távcsövérõl öm-
leng, elfogy az akciós csirke-farhát a piacon!

– Gondolja meg! A távcsõ az égbolt két és fél ezrelékét „nézte”!
– Maga gondolja meg! 190 forint egy kiló! H.I. 

– Doktor úr kérem,
nagy a bajom!
– Mit érez?
– Azt, hogy engem se-
hol nem vesznek komo-
lyan!
– Kérem, ne röhögtessen!

************
Férj a feleségnek
– Kisanyám játsszunk Való Vi-
lágot!
– Hát azt meg hogy kell?
– Három perced van, hogy
összecsomagolj, aztán a bõrön-
döddel a kijárat felé indulsz, és

közben senkihez se
szólsz egy szót se!

************
– Mit csinálnak a vár-
védõk, ha unatkoznak?

– Elfoglalják magukat!
************

– Miért könnyû behatolni a volt
KGST országok számítógépes
rendszerébe?
– Mert egy a jelszó:a béke!

************
– Tökjó az új hallókészüléked!
Mennyiért vetted?
– Öt perc múlva fél négy!
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A gondolatok vámmentesek
A hipochondria az egyetlen betegség, amiben nem szen-
vedek.

Soha nem voltam képes befejezni semmit, de most

– Tudtad, hogy a tudatlanság, és a nemtörõdömség az
emberiség két legnagyobb problémája?
– Nem tudtam, és egyáltalán nem is érdekel!

Bölcsnek azt az embert szoktuk nevezni, aki tudja, hogy
mi felett kell átsiklania!

A legfájóbb kín: örömöt színlelni!

Akinek beszédébõl hiányzik a mélység, az, hosszúsággal
pótolja!

Könnyû ott vitéznek lenni, ahol nyoma sincs az ellenségnek!

Gondolkodj cselekvõ emberként és cselekedj gondolkodó
emberként!

Ha meg akarod változtatni a világot, elõbb el kell fogad-
nod!

Rendõrségi hírek
Fegyveres rabolt ki egy kisboltot

Fegyverrel kiraboltak egy élelmiszerboltot a Népszínház utcá-
ban. A körülbelül 160 centiméter magas, vékony testalkatú, na-
rancssárga dzsekibe öltözött, szemüveges férfi a kis élelmi-
szerbolt nõi alkalmazottjától elvette a bevételt. Lövés nem dör-
dült el, senki sem sérült meg. A rendõrség, rablás büntette mi-
att keresi az elkövetõt.

* * * * * * * * * * * * * *
Mentés közben törték fel a mentõautót 

Feltörtek egy mentõautót az elmúlt hétvégén éjszaka, amíg a
mentõsök éppen egy beteget láttak el. A GPS-t ellopták a jár-
mûbõl, amelynek pótlására a mentõszolgálatnak nincs lehetõ-
sége. A mentõket szombaton éjjel riasztották szívrohamhoz
egy józsefvárosi lakásba. Míg a beteget ellátták, az esetkocsit
feltörték. Az anyagi kár mellett a kocsi órákra üzemképtelenné
vált. Személyzete - a felszerelések átpakolása és átszerelése
után - egy másik jármûvel folytatta a munkát. Az ügyben rend-
õrségi eljárás indult.

* * * * * * * * * * * * * *
Lopás a benzinkúton

Egy 25 éves férfit vett õrizetbe a józsefvárosi rendõrkapitány-
ság, azzal a gyanúval, hogy február 16-án egy nyolcadik kerü-
leti benzinkúton különféle termékekkel, fizetés nélkül távozott.
Az egyik alkalmazott megpróbálta visszatartani a férfit, aki
megfenyegette õt. A gyanúsítottat a józsefvárosi járõrök a hely-
szín közelében elfogták. 
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Gázkészülék javítás, víz központi fûtéssze-
relés. Fürdõszoba felújítás.
Tel. 06-30-94-46-513, www.nl-gaz.hu
Burkoló-kõmûves, lakások, üzletek felújítá-
sát vállalja VIII. kerületi lakosoknak 10 %
kedvezmény. 06-70-2876-225

Vízvezeték szerelés, vízórák szerelése és
cseréje. Tel.: 251-4912
Víz,- gáz,- fûtés, gázkészülék és villanyszere-
lés. Ingyenes kiszállás, nyugdíjasoknak ked-
vezmény. Tel.: 06-30-951-8862, 257-3739
Baross utcában 120 nm-es, 4 szobás, búto-
rozott lakás, 80 e Ft/hó-ért kiadó.
Tel.: 06-70-949-4013
Baross utcában 64 nm-es felújítandó galéri-
ázható, hérafûtéses lakás eladó. I.ár:
12 m Ft. Tel.: 06-30-7400150
Segítségnyújtás idõs vagy mozgássérült
emberek részére. Tel.: 06-70-701-6839, 
06-70-613-8360

Rákóczi téren, 2. em,. 52 nm-es, 2 szobás,
felújítandó, önkormányzati lakást elcserél-
nék a kerületben egy kisebbre, ráfizetést
kérek. Tel.: 70-519-6994
3,5 szobás, felújított, önkormányzati, ma-
gasföldszinti, utcai, 111 nm-es lakást elcse-
rélném kisebbre, 1,5-2 szobásra, ráfizetést
kérek. Tel.: 789-6388

Vay Á. utcai 37nm-es, 1 szobás, összkom-
fortos, fsz.-i, felújítandó, egyedi gázfûtésû,
önkormányzati lakást, elcserélném na-
gyobbra. Minden megoldás érdekel! 
Tel.: 06-70-775-2048
58 éves férfi szabadidõ eltöltéséhez hölgy
társaságát keresi. Te.: 06-30-263-2361
Gépkocsihelyek, garázsok és raktárak ki-
adók a Guttenberg térnél 14.000.- Ft-tól.
Tel: 06-30-303-6360

Apróhirdetés A MAGYAR 
VÖRÖSKERESZT
VIII. KER. SZERVEZETE

Kedvezményes 
ruhavásárt

szervez

Március 8-án 10-16 óráig

Helye: Bp. VIII. ker. Diószeghy S. u. 5. I. em. 
Minden vásárlót szeretettel várunk!

Permeteznek – itt a tavasz!
A közeledõ tavasz csalhatatlan jele, ha a kerté-
szeti szakemberek maszkkal és permetezõ-put-
tonnyal végigjárják a közterületek fáit és bokra-
it, és lemosó permetezéssel zuhanyozzák le a
kórokozókat, penészgombákat, a fagyrepedé-
sekben megbúvó baktériumokat.

AFõkert Nonprofit Zrt permetezõ brigádjai  ezek-
ben  a napokban indítják Budapest fáinak tava-

szi ápolását, olyan kozmetikai vazelin olaj felhaszná-
lásával, mely 3 százalékos hígításban semmiféle ár-

talmat nem okoz, sõt
a „zuhanyban” ré-
szesülõ parkoló gép-
kocsiknak sem árt.

A Fõkert szakem-
berei a fõváros ki-
emelt parkjaiban és
fasoraiban kezdik a
munkálatokat, s en-
nek során  Józsefvá-
rosban a József kör-
úton, az Üllõi úton

és a Kerepesi úton indítják a lemosó permetezést. A
munkálatok február végén kezdõdnek, és várható-
an március harmadik hetében érnek véget. A terve-
ket a fagyviszonyok lassíthatják.

A lemosó-permetezéssel kapcsolatos kérdésekkel
a Fõkert ingyenesen hívható zöld számán, a 06-80-
277 275- telefonszámon lehet jelentkezni, ahol a kér-
déseket, és esetleges panaszokat megvizsgálják, il-
letve megválaszolják. 

Február 16-án megkezdték a
Cordia Sun Resort- a Corvin

Sétány legújabb, ötödik lakóépüle-
tének- építését, mely várhatóan
2013 elejére készül el.  A Corvin
Sétány beruházás építésének elsõ
fejezete 2010-ben lezárult, új közte-
rületek jöttek létre, megnyitott a
bevásárlóközpont és a fitness –
wellness komplexum, valamint fo-
lyamatos üzletnyitások várhatók
az idei évben is. A lakások jelentõs
százaléka elkelt és még a válság
idején is jónak mondható értékesí-
tési mutatók jellemezték az eladá-
sokat.

2010-ben már érezhetõ volt a bu-
dapesti lakáspiaci kereslet élénkülé-
se, újra megjelentek a befektetõk,
láthatóvá vált, hogy 2011-12-ben a
kereslet és a kínálat alakulása jelen-
tõs változáson megy majd keresztül
az új lakások piacának területén.
Ezért is döntött úgy a Cordia, hogy
2011-ben elindítja a Corvin Sétány
következõ lakóépületének a Cordia
Sun Report-nak az építését. A több
mint 250 darab harminc és 110 négy-
zetméter közötti lakást magában
foglaló lakóépület, a Nagytemplom
és a Leonardo da Vinci utca között
helyezkedik majd el. 

Újabb lakóépület készül a Corvin Sétányon

Társasházak közös képviselete teljes kö-
rû ügyintézéssel. Adósságbehajtás ki-
emelt kezelése. Tel: 216-8802, 
iroda@general-f.hu, www.general-f.hu

Fogsorjavítás, készítés, alábélelés, gyor-
san, precízen, rászorultaknak háznál is.
Vécsei Julianna 06-20-230-3547, 
06-1-789-2859

KÖZÖS KÉPVISELETET vállal nyugdí-
jas, szakképzett építész, tizenöt év gya-
korlattal, 250 referencialakással.
Tel.: 06-30-433-7979
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REJTVÉNY

Március 15-én

VÍZSZINTES: 1. Petõfi Sándor Van-e mostan olyan legény
címû, 1848. áprilisában írt versébõl idézünk egy szakaszt. Az el-
sõ sor. 8. A hallás szerve. 12. Omnia vincit …; a szerelem mindent
legyõz.13. A földre omlik.14. Izzó acélon képzõdõ oxidréteg. 16.
Hull a hó és zik, …, .. , Micimackó fázik. 17. Digitális jel továbbítá-
sára szolgáló készülék /a modulátor és demodulátor szavak
összevonásából/. 18. Szamárnév. 19. Az ENSZ francia rövidítése
/Organisation des Nations Unies/. 21. „Pipaközség” a Zselicben.
23. Eme közelebbit. 24. … a garatra; leissza magát. 27. A francia for-
radalom hármas jelszava közül az egyik: egyenlõség. 29. A  vers-
idézet harmadik sora. 30. Genealógiai feljegyzések listája /YLUT/.
31. Eres! 33. Ami a fáklyában és a gulyában közös! 34. Kb. 95000-es
népességû holland város. 35. Special Economic Zone /Különleges
Gazdasági Övezet/, röv. 35. Páratlanul épít! 37. Díszes, felcicomá-
zott. 39. A versidézet negyedik, befejezõ sora. 42. Arra a helyre
pottyant. 43. Nem ez. 44. Vers-mondó, elõadómûvész /Judit/. 46.
Szovjet író, Petrov szerzõtársa. 47. A céda és …; Tersánszky J. Jenõ
regénye /1924./. 49. Régi elõd, így kiforgatva madárnévre emlé-
keztet. 51. Keverve árt! 53. Rövid, németül. 54. … Mandelstam;
orosz költõ /1891-1938/. 55. Abba az irányba. 56. Német egyes. 

FÜGGÕLEGES: 1. Útban az otthonunkhoz. 2. … Lajos; legen-
dás mesemondó volt. 3. Bõ, ráncos szoknya. 4. Középen forr! 5. Szlo-
vénia sportjele. 6. … Ramadani; albán származású horvát labdarú-
gó, a NK Vrsar játékosa /ZEDI/. 7. Itt bent, népiesen. 9. Herélt kos.
10. Régész öröme. 11. Fõvárosunk keleti „fele”. 15. A versidézet má-
sodik sora. 17. A feladat elvégzésére alkalmas /állapot/. 18. Kiste-
lepüléseken élõk számára sugárzott rádiómûsor. 20. A „szebbik
nemmel” kapcsolatos. 22. Kõmûvesmunkát végzõ. 25. Hasonló ko-
rú, nemzetségû. 26. A fenyõ örökzöld része, népies kiejtés szerint.
28. Majdnem itt! 32. Nyelvtanuláshoz  szükséges kézikönyvek. 35.
Fõleg az Ibériai félszigeten élõ zsidó. 37. Vércsatorna. 38. Cicero só-
ja! 40. Így veszik, akit meglátnak! 41. …-paszé /eredetiben laissez-
passer/; szabad mozgási engedély külföldiek számára /francia
kifejezés/. 43. Maros-parti városunk. 45. Esõ, angolul. 48. Kergeti.
50. Polypyrrolle /összekapcsolt gyûrûs pyrrol szerkezet/, röv. 52.
Orosz hármas. 55. Latin kettõshangzó. Zábó Gyula

Beküldendõ a vastagon szedett sorok megfejtése a szerkesztõség címére 
(1082 Harminckettesek tere 2.) Beküldési határidõ: Március 18.
Elõzõ rejtvényünk megfejtése: Most már nem vagyok ebben olyan biztos.
Nyerteseink: Csernyák Mária, 1094 Viola u. 19.; Koleszár Józsefné, 1073 Osvát
u. 7.; Mády László, 1086 Szûz u. 5-7. 
A könyvjutalmat személyesen vehetik át a szerkesztõségünkben.

Józsefvárosi telefonkönyv
Közérdekû telefonszámok

� Józsefvárosi Önkormányzat Polgármesteri Hivatala
1082 Budapest, Baross u. 63-67.
Központi telefonszám: 459-2100
Internet: www.jozsefvaros .hu
E-mail. hivatal@jozsefvaros.hu
Ügyfélfogadás a központi épületben:
hétfõ: 13.30-18.00; szerda: 8.15-16,30; péntek: 8.15-11.30

� Az Okmányiroda és Ügyfélszolgálati Ügyosztály
(Baross u. 59.) ügyfélfogadási rendje:
hétfõ: 8.15-20.000; kedd: 8.15-16.00; szerda : 8.15-20.00
csütörtök: 8.15-16.00; péntek: 8.15-16.00

� Szociális Iroda, Tel: 459-2277, Cím: 1082 Baross u. 66-68.

� Jegyzõi Titkárság, Tel: 459-2210, Cím: Józsefvárosi Ön-
kormányzat 1082 Baross u 63–67.

� Józsefvárosi Vagyonkezelõ Kft. (JVK),
Tel: 313-8428, Cím: 1084 Õr u. 8.

� Kisfalu Józsefvárosi Vagyongazdálkodó Kft.
székhely: 1083 Budapest, Losonci u. 2. 333-6781
telephelyeink: 1084 Budapest, Õr u. 8. 333-4146
1084 Budapest, Tavaszmezõ u. 2., 210-4766

� VIII. Kerületi Rendõrkapitányság,
Tel: 477-3700, Cím: 1084 Víg u. 36.

� Józsefvárosi Közbiztonságért és Köztisztaságért Szol-
gáltató Kft., Tel: 323-0335, Cím: 1084 József u. 15–17.

� JESZ- Józsefvárosi Egészségügyi Szolgálat, 
Tel: 333-6730, Cím: 1084 Auróra u. 22–28.

� Józsefvárosi Családsegítõ Szolgálat,
Tel: 333-0582, Cím: 1081 Népszínház u. 22. 

� Józsefvárosi Gyámhivatal,
Tel: 459-2252, Cím: 1082 Baross u. 65–67.

� Heim Pál Gyermekkórház Rendelõintézet, 
Tel: 459-9100, Cím: 1089 Üllõi út 86.

� Õszirózsa Gondozó Szolgálat,
Tel: 477-0353, Cím: 1082 Budapest, Vajdahunyad u. 4.

� Gazdálkodási Ügyosztály, 
Tel: 469-2559, Cím: 1082 Baross u. 65–67.

�Hatósági Ügyosztály, Tel: 459-2539, Cím: Baross u. 65–67.

� Fõépítészi Iroda, Tel: 459-2157, Cím: Baross u. 65–67

� Józsefvárosi Tûzõrség, 
Tel: 459-2308, Cím: 1081 Bp. Dologház u. 3.

� Fõvárosi Közterület-fenntartó Zrt., Tel: 06-40-353-353

� Közép-magyarországi Regionális Munkaügyi Központ
VII., VIII. és IX. Kerületi Kirendeltség,
Tel: 215-8799, Cím: Baross u. 22.

Részletes telefonkönyv: www.józsefvaros.hu


